
A  f e l k é s z ü l é s  l á z á b a n

VI. ÉVFOLYAM 15. S Z Á M M E G J E L E N I K  HETENTE, PÉNTEKEN o ÁRA: 15,- Ft KISKUNHALAS, 1992. ÁPRILIS 17.

VOLVO
Világkupára

Tizenöt nemzeti 
válogatott érkezését 

várjuk a

Ifjúsági találkozó
A Városi Ifjúsági Műhely 

Kulturális Egyesület április 24- 
től kezdődően háromnapos 
vándortalálkozót rendez az al
földi városok ifjúsága részére.

A rendezvénynek a Gózon 
István Művelődési Központ ad 
otthont. Az alföldi városokból 
elsősorban amatőr művészeti

közösségeknek nyújt bemutat
kozási lehetőséget ez a talál
kozó. A kulturális programo
kon túl fórumokat is rendeznek 
fiatalokat érintő, foglalkoztató 
témakörökben. Vándortalálko
zó lévén hagyományteremtő 
módon minden évben más – 
más városban rendezik majd

Lemondott Nagy Czirok LászlóÜlésezett 
az önkormányzat

A képviselő-testület április 13-i ülése a kora délutáni 
órákban néhány napirendi pont zárt ülésen történő tárgya
lásával kezdődött. A testület működési szabályzatának 
megfelelően Tóth Zoltán polgármester a zárt ülésen hozott 
határozatokat ismertette.

A Rendezvény és Program 
Iroda vezetői állására kiírt pá
lyázattal kapcsolatban közöl
te, egy pályázó jelentkezett, 
aki a szavazás során nem 
kapta meg a minősített több
séget, így a pályázatot újból ki
írják. Ugyanennek az irodának 
a gazdasági vezetői állására 
ketten jelentkeztek, a képvise
lők Zelei Gáborné pályázatát 
támogatták. A gazdasági ve
zető a határozat értelmében 
akkor tö lth eti be az állását, ha 
a program iroda vezetői állása 
is betöltésre kerül.

Még mindig a pályázatoknál 
maradva, ezen az ülésen tár
gyalták a képviselők a Telepü
lésszolgáltató Önkormányzati 
Vállalat igazgatói állására be
érkezett pályázatokat is. 
Összesen négyen jelentkez
tek az állás betöltésére, sza-

vazásra kettő került, azonban 
közöttük olyan arányban osz
lottak meg a szavazatok, hogy 
a minősített többséget egyik 
sem érte el. Az állás betöltésé
ről a legközelebbi ülésen dön
tenek a képviselők.

Az önkormányzati lakások 
kiutalásának névjegyzékét is 
zárt ülésen vitatták. A laká­
sokra beadott igényeket már 
korábban megtárgyalta egy bi­
zottság, a felállított névsor 
egyben a kiutalások sorrendi­
ségét is jelenti. A képviselők 
az előterjesztést jóvá hagyták, 
a névjegyzék az érdeklődők 
számára a Polgármesteri Hi­
vatalban kifüggesztésre kerül.

Korábban már hírül adtuk, 
hogy dr. Kövesdi László KDNP 
képviselő bejelentette lemon
dását. Tóth Zoltán polgármes-

(Folytatás a harmadik oldalon.)

meg ezt a találkozót. Termé­
szetesen minden halasi érdek­
lődőt szeretettel várnak ren­
dezvényeikre.

Megkezdődött a visszaszámlá
lás a Határőrség Lovasiskolájában 
-  hiszen nincs már két hét sem 
hátra világhírű rendezvényükig. 
Április 30-án, csütörtökön kezdő
dik Volvo Világkupa néven négy
napos nemzetközi díjugrató lovas
versenyük. Az előkészületek javá
ban folynak, hogy a nagy napra 
minden a helyén legyen. Bokros 
teendői közepette kértem rövid 
tájékoztatót Dózsa Károly őr
nagytól, a Lovasiskola parancsno
kától.

-  A nevezések ismeretében el
mondhatom, hogy az eddigi legna
gyobb létszámú és legtöbb nemzet 
részvételével megrendezésre ke
rülő díjugrató versenyt láthatják 
az érdeklődők -  kezdte Dózsa Ká
roly, aki egyben a versenyigazga
tói tisztet is betölti. Részvételi 
szándékával élt Anglia, Ausztrá
lia, Belgium, Dánia, a Cseh és 
Szlovák Köztársaság, Kanada, 
Korea, Hollandia, Svájc, Német
ország, Finnország, Románia, Ju-

goszlávia, Olaszország, Ukrajna 
és természetesen Magyarország. 
Hét nemzet csupán egyéni ver
senyzőt indít, a többi csapatot. 
Mindösszesen nyolcvankilenc lo
vas százhuszonhét lóval áll majd 
rajthoz.

-  A Volvo elnevezés garantálja a 
cég támogatását is?

-  Ugyanúgy mint tavaly is, fő 
szponzorunk. Mellette külföldi
ként még a Dunhill a legnagyobb. 
Hazai támogatóink kisebb szám
ban jelentkeztek, mint korábban, 
de ez szerencsére nem veszélyez
teti a versenyünk színvonalát, sem 
pedig a helyezettek kiírás szerinti 
díjazását.

Vass Katalin

Per lesz 
a Rostás ügyből

Nem kis felháborodást 
keltett a városban az a hír, 
hogy Rostás László képvi
selőt valamint két társát a 
Randevú sörözőben nem 
szolgálták ki, mondván itt a 
cigányok nem kívánt sze
mélyek. Az ügy az ügyész
ségen folytatódik, mivel 
Rostás László és társai fel
jelentést tettek, Takács Ti
bor ellen. Ha a vád beiga
zolódik (a tanú az a két 
rendőr, akiket Rostás úr 
hívott ki az esetkor), az üz-

Bejegyezték a Halas TV-t
Április 1-vel került bejegyzésre a Halas TV 

alapítvány, ilyenformán a felhasználását felü
gyelő kuratórium a legutóbbi ülésén alapvető 
fontosságú dolgokról döntött.

Vida Attila, a kuratórium elnöke arról tájé
koztatott bennünket, hogy mivel március 31-től 
a működtetés kikerült az ÁMK hatásköréből, 
az alapítvány a technikusokat bízta meg a mű
sorszórás és készítés technikai kivitelezésével, 
akik a Halas TV Bt. néven jelentkeznek a pia
con. A további működtetést alapvetően úgy 
képzelik, hogy a tevékenységeket két fő cso
portra bontják. Egyrészt közszolgálati, más
részt kereskedelmi feladatokat látnak el, 
ugyanis az alapítvány rendelkezésére álló 
összeg csak a közszolgálati műsorok vásárlására 
elég, és mivel ma már egy stáb nem működhet 
úgy, hogy a kizárólagos forrásai adományok le-

gyenek, kénytelenek kereskedelmi jellegű tevé
kenységeket is végezni.

A stúdió működtetését úgy képzeli el a kura
tórium, -  mondta Vida Attila - ,  hogy felszólít 
mindenkit, aki ezzel kíván foglalkozni, hogy 
alakítsanak szerkesztőségeket, akik műsorter
veket készítenek. Ha ezt elfogadja a kuratóri
um, a szerkesztőség a gyártásról a Halas TV-vel 
egyezik meg. Mivel a kuratórium a közszolgá
lati jellegű műsorok finanszírozására képes, 
alapvetően külön kellett választani, hogy mit te
kintünk kereskedelminek, és mit közszolgálati
nak. Éppen ezért a kuratórium is két csoportra 
oszlott aszerint, hogy melyik tevékenységet fel
ügyeli. Az, hogy a tv mekkora körzetben fog su
gározni, egyelőre kérdéses maradt, az engedé
lyezésig a kábel tv szintjére szorítkozik.

- váradi-

let vezetőjének nagy nyil­
vánosság előtt elkövetett, 
közösség elleni izgatás vét­
ségéért kell felelnie.

Az ügy érdekessége, 
hogy „kibékülés” esetén 
sem vonható vissza a vád, 
mivel ezt a vétséget az 
ügyészség hivatalból üldö
zi.

Kolompár Miklós és K o­
lompár Sándor azért jelen­
tette föl Takács Tibort, 
mert ittas minősítést mon­
dott róluk az újságban, lé­
vén ők antialkoholisták, il­
letve egyszer-kétszer lehet­
tek ott mindössze.

A polgármester urat is 
megkérdeztük mit szól az 
ügyhöz, s ahhoz, hogy Ros
tás képviselő egy ideig vis
szavonul.

Véleménye szerint min
denképpen demonstrálni 
kell, hogy ebben a város
ban ilyen eset nem fordul
hat elő, persze felfújni sem 
kell az esetet, mert ellen
kező hatás érhető el vele. 
Mindenek előtt meg kell 
várni a vizsgálat végét, s az
után lehet megítélni a tett 
súlyát -  mondta a polgár
mester.

H alasi T ükör
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Csődbe jutott a halasi csipke 
és a Háziipari Szövetkezet

Akik legszebben 
beszéltek

Nincs keletje a világhírű ha
lasi csipkének (sem). Hogy 
nem mennek jól a dolgok a Há
ziipari és Népművészeti Szö
vetkezetnél, már az év elején 
megírtuk. A veszteséges évzá
rás, az elnökváltás mind a ba
jokat jelezték.

Időközben lejárt a csődtör
vény hatálybalépésével bizto
sított türelmi idő. A korábban 
szebb napokat látott gazdaság 
kénytelen volt a kötelező cső
döt a bíróság felé bejelenteni.

-  Mi tette ezt szükségessé? -  
kérdeztem dr. Parczen Meny
hért elnököt, akit láthatóan 
gondok között, nem éppen ró
zsás kedvében találtam szobá
jában.

-  A törvény előírása. Aki­

nek kilencven napon túli kifi­
zetetlen számlatartozása van, 
köteles csődöt bejelenteni. Ezt 
tettük meg.

-  Nem titok, hogy kinek tar­
toznak?

-  Ma már nincs titok. Mint
egy kétmilliós hitelezői tarto
zásunk van, ezek az állammal 
szembeni adótartozások. Ami 
helyzetünket nehezíti, idén tíz 
millió forint összegű hitel vis
szafizetési kötelezettségünk is 
van.

-  Készült valamilyen válság­
terv a kivezető úthoz?

-  Természetesen, most is 
ezen dolgozunk. Ha a banki hi
teleink visszafizetésére sikerült 
átütemezésben megállapodni, 
remény van az állammal szem-

beni tartozásunk rendezésére. 
Természetesen ez is tárgyalá
son dől majd el. Bízom benne, 
hogy kivezetjük a szövetkeze
tet a csődből.

-  Milyen a gazdaság piaci 
helyzete jelenleg?

-  A mélyponton van. Tudo
másul kell venni, ma sem bel
földön, de úgy tűnik, külföl
dön sem kell senkinek a világ
hírű halasi csipke. A varrodai, 
konfekciós munkákra is alig 
van rendelés, így kénytelenek 
voltunk jelentős létszám leépí
tést végrehajtani. A bedolgo
zói hálózatot gyakorlatilag fel 
kellett számolnunk.

-  Ha ennyire rossz a helyzet, 
miben bíznak?

-  Abban, hogy ettől csak

jobb lehet már. Megtettük a 
végső lépést a halasi csipke 
életben tartására. Most dol
goztunk ki a polgármesteri hi
vatallal és a Budapest Holding
gal egy alapítványt, melynek 
egyetlen célja lesz: megmen
teni a világhírű halasi csipkét. 
Tesszük ezt a város és maga a 
csipke hírneve miatt is. Erőfe
szítéseinket talán siker koro
názza majd.

Zárszóként csak annyi fogal
mazódott meg bennem: nem 
hiszem, hogy ennyi értékünk a 
rendszerváltás áldozatául kell, 
hogy essen. Halasnak olyan 
kevés igazi értéke van, de ami 
van, annak megőrzése, ápolása 
úgy vélem, kicsit közügy is.

Horváth Róbert

Pintér Dóra 
(ÁMK) nyer
te a Kazinczy 
szépkiejtési 
verseny terü
leti döntőjét.

A Városi 
Könyvtárban 
megrende
zett verseny 
második he
lyezettje Be
raczka Dal
ma (Felsővá
rosi), míg a 
bronzérmes a 
szanki Urbán 
Emese lett.

-  ferincz-

Fiatal halasi tehetségek A felülvizsgálati díj 
350 forint

Első ízben került megrende
zésre Kiskunhalason, a Ki -  
Mit -  Tud? városi vetélkedő, 
melynek a városi filmszínház 
adott otthont. Hat-tíz és tíz-ti
zenöt évesek számára hirdet
ték meg a versenyt, amin több 
mint félszáz műsorszámban 
közel kétszáz gyerek lépett 
színpadra. A zsűriben Fülöp 
Gyuláné általános iskolai tanár 
mint szóló hangszer, ének és 
vokál szakértőként, dr. Szabó 
Miklósné középiskolai tanár 
zene, irodalom és történelem 
szakértőjeként, Hatvani Zol
tán mint engedéllyel rendel
kező előadóművész, Doktor 
László mint népzene-népdal 
és néptánc, tánc szakértő, Hu
ber István a zsűri elnöke szín
játszó rendezőként, volt jelen.

A helyezések elbírálását ille
tően volt olyan eset, hogy egy 
műfaj kategóriában egy induló 
volt és első helyezést kapott. Ő 
nem azért kapott első helye
zést mert abban a kategóriá
ban egyedül indult, hanem 
azért, mert a zsűri úgy ítélte 
meg, hogy az első helyezettnek 
megfelelő produkciót nyújtott.

-  Ennyi tehetséges emberrel 
egyszerre, nagyon régen talál
koztam -  fogalmazott Huber 
István. -  Jó volt tapasztalni, 
hogy míg Magyarországon egy 
verses kötet mindössze 3000 
példányban jelenik meg vásár
lóerő hiánya miatt, addig itt a 
vetélkedőn a vers kategóriá-

Elképesztő!
Városunk ismert -  eredmé­

nyei alapján országosan és 
külföldön is jegyzett -  veterán 
futóbajnoka a szegedi orszá­
gos maratoni veteránbajnok­
ságot az ötvenévesek között 
megnyerte.

Az erre következő hétvégén 
már újra rajthoz állt az első ke
let-magyar ultramaratoni futó
versenyen. A kettőszázhat
vanhárom kilométeres táv 
nem vonzott tömegeket, hu
szonhatan vágtak neki az el
múlt szombat reggelén nyolc 
órakor Nyíregyházán.

Tabajdi József célbaérke
zése harminc óra tizennyolc 
perccel később, azaz vasár
nap délután, úgy negyed há
romkor történt. Budapesten, a 
Malév sportcsarnokába. He
lyezési száma ötödik volt, a 
magyarok közt második.

Jóska! ... nem találunk sza
vakat... A tíz beérkezőnek 
adományozott plakett szöve
gére kell hagyatkoznunk: 
„Kelet-magyar Hőse” .

V. K.

ban huszan léptek fel verssel, 
vagy prózával, méghozzá ma
gas színvonalon. Ez nagy öröm 
a számomra.

A pontozást illetően Huber 
úr elmondta, hogy tíz pont volt 
a maximum egy zsűritag részé
ről, amelyből öt pontot az elő
adott dolog választására adhat
tak, hogy mennyire illett a da
rab az egyéniségéhez, korá
hoz.

A második öt pontot arra 
tartogattuk, hogy mindezt ho
gyan valósította meg a színpa
don. Természetesen minden 
zsűritag még a maga szakterü
letéhez tartozó szempontokat 
is osztályozta.

Amögött, hogy ezek a gye
rekek ilyen nagy sikerrel fel 
tudtak lépni, komoly felké
szítő munka áll. Olyan taná
rok, barátok, vagy csoportok, 
akik nagyon jól hatnak a tehet
ségre -  mondta Huber István, 
a zsűri elnöke.

Itt szeretnék eleget tenni a 
Polgármesteri Hivatal művelő
dési főelőadója, Mikó Piroska 
kérésének, a rendező szerv ré
széről, aki megköszöni mind
azoknak a felkészítőknek, 
technikai háttérkisegítőknek, 
a zsűrinek a gyors és szakszerű 
munkáját, mindenkinek, aki 
hozzájárult az első városi „Ki 
Mit Tud?” vetélkedő sikeres 
megrendezéséhez.

-g a is -

Eredmények:
6-10 évesek csoportja
Szólóének: első helyezést 

nem kapott senki. Második 
hely: Pálinkó Andrea -  népdal 
(Kertvárosi).

Kamarakórus: nem lett he­
lyezett.

Szólóhangszer: első hely
Pintér Anita -  népi furulya 
(Szűts).

Kamarazene: Első helyezést 
a Szűts József Ált. Isk. furulya 
csoportja kapta, felkészítő: 
Szőke Antalné.

Néptánc: I. Kertvárosi Is
kola néptánccsoportja. Felké
szítő: Doktor László.

Vers: Első helyezés Péterfia 
Nóra -  Petőfi Sándor: Arany 
Lacinak c. versével.

Egyéb: A Fazekas G. Ált. 
Isk. akrobatikus csoportja 
nyerte el az első helyet, akro
batikus tornával.

10-15 évesek korcsoportja
Szólóének: I. Szőke Dóra -  

népdal. (Szűts Isk). Szintén I. 
hely: Gál Gabriella -  műdal

(Felsővárosi).
Kamarakórus: I. Felsővárosi 

Iskola kamarakórusa. Szintén 
első helyezett a Szűts József 
Általános Iskola kamarakóru
sa.

Szólóhangszer: II. Hulló
Daniella -  fuvola (ÁMK). Első 
helyezés nincs. Két második 
hely: II. Szombathy Petra - f u
rulya (Alsóvárosi).

Kamarazene: I. Gál Szilvia 
+ trió (Szűts Isk.).

Néptánc: I. Néptánccsoport 
(Szűts J. Isk.). Felkészítő: 
Doktor László.

Vers: I. Bakó Katalin. A 
Bánk bánból részlet. (Szilády 
Gimn.) Kettő első helyezés! I. 
Gönczöl Beáta (Szűts Isk.).

Próza: I. Vezendi Gábor 
(Felsővárosi).

Társastánc: Tóth Szabolcs -  
Kákonyi Tímea párosok. (Fel
sővárosi -  Fazekas G.).

Dramaturgiai játék: I.
Handa-banda dramatikus já
ték ÁMK.

Éneklő csoport: I. Ábrahám  
Nóra -  szólóénekes. (Szűts Is
kola).

Szerencsére egyre erősödik 
az a szemlélet, amelyik kör
nyezetünk védelmét, ha kell 
szigorú rendeletekkel, zsebbe
vágó eszközökkel biztosítja.

Ennek egyik lépéseként -  
sajnos megint áldozatai lesz
nek a gépkocsik tulajdonosai is 
-  megszületett a Közlekedési, 
Hírközlési és Vízügyi Minisz
ter 18/1991. (XIII. 18.) KHVM 
rendelete, mely a gépkocsikat 
időszakos környezetvédelmi 
felülvizsgálatra rendeli be. A 
rendelet hatálya a Magyar 
Köztársaság területén köz
úton, vagy a forgalom elől el 
nem zárt magánúton közle
kedő magyar hatósági enge
déllyel (forgalmi engedéllyel) 
és a jelzéssel (rendszámtábla) 
ellátott gépkocsikra terjed ki. 
Ennek értelmében a gépkocsi 
a közúti forgalomban csak ér
vényes igazolólappal vehet 
részt. Az igazolólapot a közúti 
forgalomban a rendőrhatóság, 
a területi közlekedésfelügye
let, a kipufogó gáz szennyező
anyag tartalmát a területi köz-

lekedésfelügyelet ellenőrzi. A 
már forgalomban lévő gépko
csi környezetvédelmi felülvizs
gálatát első alkalommal 1992. 
május 1-jével kezdődően 1993. 
április hó 30-ig kell elvégezni 
abban a hónapban, amely a 
forgalmi engedélybe bejegy
zett érvényesség naptári hó
napjával megegyezik. A for
galmi engedély érvényességé
nek utolsó napját követően a 
gépkocsi a közúti forgalomban 
csak érvényes igazolólappal 
vehet részt.

A környezetvédelmi felül
vizsgálat dija 350 Ft, melyet a 
felülvizsgálatra jelentkezőnek 
kell befizetnie a vizsgálat helye 
szerint illetékes területi közle
kedési felügyelet számlájára.

Az Ottó rendszerű motorral 
meghajtott, három kompo
nensre ható katalizátorral ellá
tott, szabályozott keverék kép
zésű gépkocsiknál 3 évenként, 
minden más gépkocsinál éven
ként kell elvégezni, elvégeztet
ni.

Harmos

ÉRTESÍTÉS!
Pritamin paprika termelők 

részére termeltetéssel, érté
kesítéssel kapcsolatos meg
beszélés a Városi Könyvtár
ban lesz, 1992. május 11-én 
(hétfőn) 18 órakor!

Értesítem a gazdálkodó szerveze
teket, magánszemélyeket, hogy 

ÜGYVÉDI IRODÁMAT 
Kiskunhalas, Eötvös u. 4. szám 
alatt megnyitottam. Ügyfélfogadás 
hétköznapokon 14-17 óra között.

Telefon: 77/22-242.
Dr. Horváth Róbert ügyvéd

ELFELEJTETT VALAMIT 
HÚSVÉTRA?

Pogácsát, aprósüteményt, sört, bort, pezsgőt, 
töményitalt, húsvéti nyuszit, tojást, csokoládét, 

desszertet, cigarettát, locsolóvizet?
Kérem csöngessen.

(Kiskunhalas, Kuruc v. tere 11. II/52)
 Húsvét első napján is kiszolgálom! 

MARICA PRESSZÓ
Kuruc v. tere 18/32.

Kiskunhalas Város Polgármesteri Hivatala

közterület felügyelőket
keres.

Előnyben részesül az, aki közterület felügyelői, vagy 
rendész gyakorlattal rendelkezik.

Fizetés megegyezés szerint.

Jelentkezni 1992. április 24-én
a Polgármesteri Hivatal jegyzőjénél lehet.

Kiskunhalas város Önkormányzata

pályázatot hirdet
A RENDEZVÉNY- ÉS PROGRAMIRODA

irodavezetői állásának betöltésére.
Az irodavezető feladata a városban 

folyó közművelődési tevékenységek 
összehangolása, a különféle nevelési – 
oktatási intézményekkel való együttmű
ködés megszervezése és a város la
kossági érdekének megfelelő művelő
dés-szervezés, kulturális kiadványok 
gondozása. A városban működő társa
dalmi szervezetek közötti koordinálás 
és szaktanácsadás megszervezése, 
valamint a városi szintű rendezvények, 
ünnepségek lebonyolítása.

Pályázati feltételek:
-  szakirányú felsőfokú végzettség, 

közművelődési munkakörben szer­
zett 5 éves szakmai gyakorlat.

A pályázatnak tartalmaznia kell:
-  a pályázó eddigi szakmai tevékeny­

ségét is magába foglaló önéletrajzát,
-  a végzettséget tanúsító okirat máso­

latát,
-  hatósági erkölcsi bizonyítványt,
-  szakmai és működési programot.

A pályázatot az önkormányzat által 
megbízott bírálóbizottság véleményezi.

A pályázatokat a város polgármeste­
réhez kell benyújtani legkésőbb 1992. 
április 30-ig.

Egyéb információ Mikó Piroska köz
művelődési főelőadótól kérhető. Tele
fon: 77/21-166/68.

Pintér Dóra
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Önkormányzati hírekÜlésezett az önkormányzat Alapítvány a rászorultakért
(Folytatás az első oldalról.) 

ter az ő lemondási szándéká
val együtt Nagy Czirok László 
SZDSZ képviselőét is közölte, 
aki betegségére hivatkozva tá
vozik a testületből. Dr. Kövesdi 
László mandátumának betöl
téséről a KDNP a listáról gon
doskodik, azonban Nagy Czi
rok László esetében -  mivel 
egyéni választókerületből ke
rült a testületbe -  állást kell 
foglalnia a képviselő-testület
nek arról, hogy kiír-e időközi 
választást.

Napirend előtt a Városfej
lesztési Bizottság nevében 
Regős Gyula nyilatkozott. 
Kozla Kálmán által építendő 
fagylaltozó létesítéséről. A bi
zottság a beadott tervet jónak 
ítélte, minimális módosítások
kal elfogadásra javasolta.

Még mindig napirend előtt 
dr. Nagy Lajos tett eleget 26 ív 
papíros aláírói kérésének. 
Tóth Zoltán polgármesternek 
átadott nyilatkozaton az alá
írók tiltakozásukat fejezték ki a 
veszélyes hulladék égetőmű 
építésével kapcsolatban, majd 
egy másik nyilatkozat követke
zett, amiben a rekettyei iskolá
ból kihelyezett telefon vissza
szerelését követelték a kör
nyékbeliek.

Dr. Várnai László 133 ci
gány és más polgár kérésének 
tett eleget azzal, hogy átnyúj-

totta Tóth Zoltánnak a aláírá
sukkal hitelesített tiltakozásu
kat, hogy a város egyes szóra
kozóhelyein arra való hivatko
zással, hogy az illető cigány, 
nem engedik be. Mivel ez nem 
egyedi eset, kérik az ügy ki
vizsgálását.

Dr. Kastyják János rendőr 
őrnagy, ezzel kapcsolatban 
közölte, hogy a legutóbb, a 
Randevú Sörbárban történt in­
cidensről az illetékeseknek tu­
domása van, az ügy kivizsgá­
lása hivatalból megindult. Ha 
az eljárás során igazolódnak 
az állítások, a történtek bün­
tető eljárást vonnak maguk 
után.

A napirendi pontok tárgyalá
sakor elsőként Bozár Ferenc
né pénzügyi gazdasági osz
tályvezető előterjesztésében 
az 1991. év zárszámadás vita
tására került sor. A képviselők 
költségtérítésével kapcsolatos 
napirendi pont tárgyalása so
rán felmerült az az igény, hogy 
olyan szabályozókat kell élet
be léptetni, amik megakadá
lyozzák azt, hogy elvégzett 
munka nélkül is felvehetők le
gyenek a díjazások.

A hosszas vita után megál­
lapodtak abban, hogy a bizott­
ságok vezetői állást foglalnak 
abban, hogy módosuljon a 
képviselők díjazása akkor, ha

az illető nem jelenik meg a bi­
zottsági, illetve a testületi ülé­
sen.

A későbbiek során arról 
döntöttek a képviselők, hogy 
visszaállítják a közterület-felü­
gyeletet. Tóth Zoltán polgár- 
mester indoklásában közölte, 
alapvetően az emberek egyéni 
szokásain kellene változtatni, 
de mint mondta, hiába várnak 
meghatározó egyéni kezde­
ményezésekre. Ilyenformán 
kénytelenek kényszer intézke­
déseket bevezetni ahhoz, 
hogy végre a szó igazi értel­
mében lakható legyen a város.

Majd önkormányzati rende
let született a település kör
nyezetvédelem és a köztiszta
ság helyi feladatairól. A népi 
kezdeményezésről szóló 
rendelet elfogadása után Sári 
Katalin kérte a testület jóváha
gyását, magániskola létesíté
séhez. A képviselők a magán
iskolák létesítését általánosan 
elfogadhatónak tartották, úgy 
vélekedtek, hogy azoknak he
lyük van a sokszínű iskola- 
rendszer kialakításában. 
Azonban mint vállalkozás, a 
kockázata a vállalkozót terheli. 
A határozat értelmében Sári 
Katalin az önkormányzat elvi 
beleegyezését kapta a ma
gániskola létesítéséhez.

Váradi Ilona

Sajnos minden jel arra utal, hogy a 
sajtó hasábjain is örökzölddé várnak 
a szociális témájú írások. Az elsze
gényedés hétköznapivá, mindenna
pos jelenséggé lett, aminek okai 
gondolom mindenki számára isme
retesek. A szegénységből kivezető 
út már kevésbé egyértelmű.

Azonban azt sem lehet elhallgatni, 
hogy egyre gyakoribbak azok az in
tézkedések, kezdeményezések, 
amelyek a kialakult helyzetet enyhí
teni kívánják. Ilyen céllal jött létre 
még 1991. márciusában az önkor
mányzat kezdeményezésére a „Dr. 
Monszpart László Egészségügyi és 
Szociális Alapítvány. Az akkori 100 
ezer forint az eltelt idő alatt hétszere
sére nőtt, ilyenformán ez év áprilisá
ban megalakult az a kuratórium is, 
amely az alapítvány felhasználásá
ról dönt. Tagjai: dr. Szabó Miklósné, 
dr. Jenővári Éva, dr. Palásti Magdol
na, dr. Sthul Éva, Somfeleán Pál, 
Gyöngyös Mihályné, Jerémiás Bé
láné es Tóth Istvánné. Az alapítvány 
céljáról és felhasználásáról dr. Vár
nai Lászlóval a kuratórium elnökével 
beszélgettem.

-  Az alapítványt az önkormányzat 
azzal a céllal alapította -  mondja dr. 
Várnai László - ,  hogy elsősorban a 
külföldi gyógykezelésben részesülő
ket, akiket a TB nem tud megfelelő 
anyagi eszközökkel ellátni, támogas
sa. Ezen túl a fiatal házasok lakástá
mogatása, valamint az egyéb felme
rülő szociális problémák rendezése 
a cél, amik meghaladják a képviselő
testület rendelkezésre álló segély
alapját és az erre fordítható össze
get. Egyelőre az önkormányzat, mint 
alapító a tagja, de természetesen 
megvan rá a lehetőség, hogy tagként 
bárki társulhasson. Azonban anélkül 
is, hogy tagként társulnának, ado
mányokkal magánszemélyek társa
dalmi szervezetek, egyesületek, 
gazdálkodó szervek hozzájárulhat
nak az alapítványhoz.

Elsősorban magánszemélyeknek 
köszönhető, hogy a kezdeti 100000

Ft közel 700 ezerre nőtt, azonban 
nyilvánvaló, hogy az elkövetkező 
időkre ahhoz, hogy a célokat megva
lósíthassa az alapítvány, további 
adományok szükségesek. Úgy gon
dolom, az alapítvány olyan célokat 
szolgál, ami az egyre elnehezedő vi
lágunkban hasznos és fontos segít
ség lesz. A probléma azonban sok
kal több, mint amit ezzel fedezni le
het, de valamiféle lépéseket akkor is 
kell tenni. A most rendelkezésünkre 
álló összeg objektíve jelentős, a fel
merülő gondokat tekintve azonban 
nagyon Kevés. A felhasználásával 
kapcsolatban az alakuló ülésen arról 
döntöttünk, hogy a működési sza-

bályzatunkban kialakítunk magunk
nak egy döntési mechanizmust, ami 
alapján a beérkező kérelmeket elbí
ráljuk. Számítunk egyébként a Csa
ládsegítő Központ, a Vöröskereszt, 
a hivatal és minden olyan szervezet 
információira, akik a hivatásukból 
adódóan ezzel foglalkoznak.

A kuratórium legközelebbi ülését 
május 7-re tűztük ki, ekkor várhatóan 
elfogadásra kerül a működési sza
bályzat, valamint a közben beérke
zett kérelmeket is tárgyalni fogjuk.

-váradi -
A Dr. Monszpart László Egész

ségügyi és Szociális Alapítvány 
számlaszáma: 604-3169.

Díjat alapított 
a Városvédő Egyesület

A Városvédő Egyesület a legutóbbi közgyűlésén határo
zott arról, hogy díjat alapít, amit azok kapnának, akik az 
egyesület céljainak megfelelő kimagasló tevékenységet 
fejtenek ki. A jutalomérem Mikó Diána szobrászművész al
kotása.

-  Úgy tudom, hogy az első díjat már odaítélte a közgyű
lés. A későbbieket mi alapján fogják kiosztani? -  kérdeztem 
Rácz Fodor Mihályt, a Városvédő Egyesület elnökét.

-  Valóban, -  mondja -  a legelső érmet Csordás Jenőnek 
adományoztuk post humus, mivel az érem egyébként is a 
Sáfrik-féle szélmalmot ábrázolja. Jenő bácsi volt az utolsó 
szélmolnár, aki neves szakértője volt a szélmalmoknak, 
amiért mellesleg nagyon sokat tett. A későbbiek során a dí
jat nagyon pontosan tisztázott elvek szerint fogjuk kioszta
ni. Annyi már biztos, hogy pénzt nem adunk mellé, azon kí
vül minden évben azonos napon, úgy tavasz táján fogjuk 
átadni. Az lenne a legjobb, ha a város lakossága tenne ja
vaslatot a díjazandó személyre.

Az éremmel egyébként nem a Pro urbe díjat akarjuk he­
lyettesíteni, de valamelyest azért hasonló lesz hozzá.

-v á ra d i-

K Ö Z V É L E M É N Y
Nagypál Sándornak 9 m 2 a világ

A baj feltáró csoport legutóbb 
Kiskunhalas tanyavilágát láto
gatta meg. Elsőként Pásztor Má
tyás vállalkozó, Alsószállás tanya 
9. sz. tanyáját nézték meg, kifeje
zetten azzal a céllal, hogy ízelítőt 
kapjanak a falusi turizmus első 
szárnycsapásairól.

A tanyát Pásztor Mátyás élet
társa, Németh Kornélia mutatta 
be. Ő vezette be a kocsit a Szegedi 
út mentén a 7 km-es táblánál 
jobbra fordulva, végig a homok 
úton, a két lovast ábrázoló útjelző 
táblák mentén.

-  Amint látják -  mondotta Kor
nélia -  itt nincs egyetlen lakható 
tanyaépület sem, azért van felál
lítva ez a lakókocsi és azért alakult 
ki ez a bódé-város jelleg. Egy fa
házat szándékozunk felállítani, 
amely májusban már remélhető
leg lakható lesz. Szeretnénk be
kapcsolódni a falusi turizmusba, 
ezért is léptünk be a Falusi Turiz
mus szövetségébe.

A csoport ezután sorra járta az 
egymástól kerítéssel elkerített, 
különböző célú létesítményeket.

-  Ez egy mű-kotorék pálya -  
mutatta Németh Kornélia -  mely 
kis termetű kutyák képzésére szol
gáló földbe süllyesztett járat. Itt 
síma szőrű foxik, drótszőrű foxter
rierek, skótterrierek, york-terrie
rek képzését végeztük. A kutya 
ebben a labirintusban megfogja a 
rókát.

Ebben a ketrecben görényeket 
tartunk, melyek üregi nyúl vadá
szatára alkalmasak. Nem olyan 
büdösek, mint ahogyan sokan 
gondolják, hanem nagyon kedves, 
aranyos, szép állatok.

A szárnyasok közül itt látható

az aranyfácán, a bronzfácán és az 
ezüstfácán -  mutatta Kornélia a 
színes tollú madarakat. Közben a 
kutyák szüntelen ugatása kísérte a 
látogatókat.

A kistermetű kutyákat, ugyan 
úgy, mint az erdélyi kopókat, a 
vaddisznó hajtására képezik ki. A 
megrendezett versenyeken egy 
vaddisznó van a pályán és egy ku
tya. Mi jelenleg kilenc vaddisznót 
tartunk. Egy vadkan, három nős
tény és öt malac képezi az állo
mányt.

-  Milyen rendezvényeket szok­
tak tartani?

-  Erdélyi kopó tenyész szemlét, 
itt szoktak egy hetes íjász tábort 
tartani a Magyar Terep és Va
dász-Íjász Szövetség tagjai, ma
gán jellegű rendezvényeket is szí
vesen fogadunk. A veterán autó
sok találkozója alkalmából is ellá
togatnak hozzánk az autósok, a 
kunfehértói sakktábor résztvevői 
itt fognak egy napot eltölteni.

A szemle végén a csoport meg
nézte a régi mezőgazdasági szer
számokat, a lókapát, a Vidács-féle 
fagerendélyes ekét, a boronát, a 
taposó szénavágót, a kender gere
benezőt, a kerekes szecskavágót, 
a talicskát, a kocsi-szekeret és a fé
deres parasztszekeret.

A csoport innen Nagypál Sán­
dor felsőszállási tanyájára ment, 
ahová Szűcs Sándor körzeti szoci­
ális gondozó invitálta a stábot.

Köszönés és bemutatkozás után 
beszélgetésbe kezdtünk az idős 
gazdával.

-  Mitől dőlt össze a tanya mind­
egyik épülete?

-  A gerendák elrothadtak, a 
szerkezete szétcsúszott.

-  Hány éves?
-  A hatvankilencedikben va

gyok, 1923. december 31-én szü
lettem.

-Miből él?
-  Havi ötezer forint segélyt ka

pok az önkormányzattól és mala
cokat tartok. Sajnos hét évvel eze
lőtt elloptak tőlem kilencvenezer 
forintot és azóta sem tudok annyit 
összehozni, hogy legalább az egyik 
épületet lakhatóvá tegyem.

Nagypál Sándor egy 3x3 méte
res kamrahelyiségben lakik, mely 
egy romos, sötét lyuk. Benne egy 
összerogyott vályogkemence, egy 
rozzant asztal, egy öreg szekrény, 
egy rossz heverő, piszkos ron
gyokkal és egy kiöregedett tűz
hely, melyből a helyiségbe ömlik a 
füst, mert kémény nincs. A mosa
kodás céljára egy lavór, a WC pe
dig a szabad ég alatt. A kamra 
„előszobája” beomlott és a lero
gyott tető romjain keresztül ta
posva lehet kijutni a szabadba. 
Ilyen nyomorban ma már a legsze-

gényebb cigányok sem élnek. En
nél az ősember barlanglakása is 
kényelmesebb lehetett.

-  Tudja-e hogy a kamra, amely
ben lakik életveszélyes és egy vihar 
vagy nagyobb eső után összedől
het.

-  Nem dől az, ha eddig kibírta.
-Aludni tud?
-  Tudok, mert eljárom magam 

egész nap. Este fél 10-kor lefek
szem és csak reggel 4 órakor ke
lek.

-  Mit eszik?
-  Ami akad. A boltból szoktam 

venni egy kis májast, kenyeret. 
Gyalog járok be a városba érte, 
ami 7 km oda is meg vissza is.

Ezután Nagypál Sándor öccsét, 
Nagypál Lászlót kereste fel a cso
port a Kiskunhalas, Felsőszállás 
163 alatt. Szinte ugyanaz a kép, 
mint az előző tanyán.

Nagyon szomorú sors jutott a 
kisemmizett öregeknek. Vajon ki 
fog rajtuk segíteni?

Lévay Kálmán

Fogytán 
az erkölcsi tőke?

Dr. Czár Imre véleménye
Dr. Czár Imre, bár nem tar

tozik a gyakori nyilatkozók 
közé, azonban ha szükségét ér
zi, egy-egy közéleti ügy kap
csán, jelezni szokta megszóla
lási igényét. Így történt ezúttal 
is, a képviselői tiszteletdíjak 
ügyében.

-  Az átlagnál több emberrel 
beszélek, és a felvett pénzek
kel kapcsolatban valóban sok 
felháborodott nyilatkozatot 
hallottam. Ezúttal mégsem ezt 
akarom csokorba kötni, ha
nem a saját véleményemnek 
kérek teret. Tudniillik a dr. 
Nagy Lajos képviselő úr által 
közölt adatok valósak, hiszen 
az ezt cáfoló levelek védekezve 
támadóak és magyarázkodó
ak. Senkitől sem várhatjuk el, 
hogy ingyen tegye a feladatát, 
de azt valamennyien igen, 
hogy az el nem végzett munká
ért ne vegyen fel pénzt senki 
sem. Még akkor sem, ha ezt 
alapítványba teszi az illető, 
tudniillik az alapítványba be
tett összeg az adóalapból le
vonható és ez viszont már egy 
újabb kérdéssorozatot indít el.

- A z  egész ügyről már dön
tött az önkormányzat, Ön nem 
ért ezzel egyet?

-  Abban egyetértek a pol
gármester úrral, hogy ezt szük
séges önkormányzati ülésen 
vizsgálni. A zárt üléssel is 
egyetértek, de azzal már nem, 
hogy emiatt két és félórát vára
tott bennünket. Megjegyzem,

ha ezt nyílt ülésen tárgyalják, 
nem lett volna ennyi újságcikk.

-  Sokak szerint ez már vá­
lasztási kampány.

-  Ugyan kérem, ez nem igaz, 
hiszen nincsenek új arcok, nin
csenek új programok, a prob
léma is a régi. Két év után még 
mindig süllyedünk. Az én sze
memben az összes párt elvesz
tette a hitelét. Vagdalóznak, 
kapkodnak, vádaskodnak. 
Tönkretették az ipart, a mező
gazdaságot. Most következik 
az oktatás, az egészségügy. 
Ahelyett, hogy a cél érdeké
ben közösen, a legjobb megol
dásokat keresnék, az ellenzé
ket, a másképp gondolkodókat 
ellenségnek nézik. Így van ez 
országosan, de helyileg is.

-  Komoly erkölcsi tőkével in
dították a rendszerváltást a 
pártok. Ön szerint ez fogytán 
van?

-  A legteljesebb mértékben. 
Bár ítélkezni veszélyes dolog, 
hiszen aki kimondja az ítélet 
szavát, az esetleg maga is vét
kes. Az vesse rájuk az első kö
vet, aki bűn nélkül van. Az 
ítélő bírája legyen nekik is a 
saját lelkiismeretük. Ha nem 
tiszta és nem hagyja őket nyu
godni, fel kell tenniük a kér
dést: kérjenek bocsánatot, fi
zessék vissza a pénzt, mondja
nak le, erre nekik kell a felele
tet megtalálni.

- i s -
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Weidmüller Weidmüller Kereskedelmi Kft.
1114 Budapest, Ulászló u. 24.1.em. 

Tel./Fax: 166-0724 
Üzenetrögzítő/Fax: 137-5907 
Rádiótelefon: (06) 601-5240

Építőipari Vállalat 
800 négyzetmétertől

1200-1300 
négyzetméterig 
területet keres, 

telephely céljára 
Kiskunhalason.

Ajánlatokat:
Pannon Kft.

6422 Tompa, 
Dózsa Gy. u. 45. kérünk.

Kínálja a locsolóit 
alkoholmentes

„KÖLYÖK 
PEZSGŐVEL”
Reklám ár: 45 Ft/üveg

Kiskunhalas, 
Thormássy u. 3. 

Sörmintabolt 
(ABC-vel szemben)

Kellemes Húsvéti Ünnepeket!

Lakossági fórum 
a Felsővárosban

Értesítjük a felsőváros polgárait, hogy 1992. ápri
lis 22-én (szerdán), 18 órakor a Fazekas Gábor utcai 
Általános Iskolában Vas Benő alpolgármester be
számolót tart a város 1991-es év zárszámadásáról, 
az 1992. év költségvetéséről és egyéb aktuális kér
désekről. 

A fórumra külön meghívjuk a Bajza u. -  Fazekas 
G. u. -  Kölcsey u.-Linhardt A. u. által határolt terület 
lakóit, mivel itt kell dönteni az 1988-89. évi tanács
tagi versenyjutalom felhasználásáról.

Vas Benő alpolgármester 
Dadai Zoltán

volt utcabizalmi a kábel TV szervező bizottság tagja

Pedikűr, manikűr, testmasszázs férfiak és nők részére

az Aphrodité Szalonban.
Kiskunhalas, Szilády Á. u. 19.

Telefon: 21-850

Figyelem
Újra megnyíltak 

az Állami Gazdaság 
közkedvelt 

italpavilonjai.
A Kereskedelmi Főága­

zatnál a Majsai úton!
A Kiskunhalasi Állami 

Gazdaság Központjában 
Szilády Á. u. 5-7.

A Tajói 
Borkombinátnál Tajón!

Kedvezményes húsvéti 
bor, pezsgő 

és likőrvásár!

BALOG SZERVIZ
Autókozmetika, külső-belső 
takarítás, olajcsere azonnal, 

olajszűrő, levegőszűrő 
minden típushoz. 

JÁRMŰKÖLCSÖNZŐ: személy
autók, utánfutó kölcsönözhető. 

BIZOMÁNYI BOLT: 
fekete-fehér, színes tv, 

kerékpár, centrifuga, 
gáztűzhely, grillsütő, 
gyümölcscentrifuga, 

olcsó videokazetta eladó. 
ELADÓ: garázs, utánfutó. Vi
deokazetta másolás azonnal. 
Kiskunhalas, Kmeth S. u. 11. 

Telefon: 22-535

FUJI FOTO STUDIÓ

HÚSVÉTI AJÁNDÉKA!
Ha színes negatív filmjét 

expressz határidőre nálunk dolgoztatja ki, 
tekercsenként

50 Ft-ot
takaríthat meg!

KÉRJÜK, VÁGJA KI EZT A SZELVÉNYT 
ÉS HOZZA BE ÜZLETÜNKBE!

o
oro

FUJI, KODAK, AGFA, KONICA

50 Ft
FOTÓ STÚDIÓ 

6400 Kiskunhalas,
Bocskai u. 11.

Telefon: 77/22-887

S C O T C H ,  R E V U E ,  3 M

Ti

1992. május 4-én
Nemzetközi árufuvarozói (TIR) 

Nemzetközi autóbuszvezetői és 
ADR (Veszélyes Áruk Szállítása)

szaktanfolyamok indulnak Kiskunhalason.
Jelentkezni lehet: telefonon (77) 22-287, (77) 21-948 

illetve személyesen a FAVORIT Fuvar és Tanfolyam szer
vező irodában Babós Zsolt tanfolyamvezetőnél.

Cím: 6400 Kiskunhalas, Katona u. 8/a.

MALOMPANZIÓ
sürgősen felvesz 

szakácsot 
és konyhalányt. 

Jelentkezni
személyesen 

vagy a 21-650-es 
telefonon.

Közlemény
Az Egészségügyi Bizottság tisztelettel tájékoztatja a város lakos

ságát a háziorvos választással kapcsolatos tudnivalókról.
1. A lakosság érvényesített kék kártyával orvosi alapellátásra jogosult.
2. „Bizalmi” orvosválasztás.
3. A kártyákkal együtt részletes tájékoztatást is mellékelnek.
4. Ha ez nem érthető, választott orvoshoz, illetve a jegyzőhöz vagy a Polgármesteri Hiva

tal 122. sz. szobájába lehet menni tájékoztatásért.
5. Ha április 15-ig kártyát nem kap, illetve a kártyán lévő adatok nem helyesek, levélben 

Baja, TB Kirendeltséghez kell fordulni. (6501. Baja, Pf. 105.)
6. Július 1. után csak a járulékfizető hely által érvényesített kártyával lehet orvosi ellá

tásra jelentkezni.
7. A kártyát a TB az állandó lakhelyre postázza.
8. Jelenleg a leadott kártyák számától függetlenül a háziorvosok fizetése nem változik. Ké

sőbb kidolgozott, illetve megjelenő rendszer szerint a háziorvos fizetése majd a náluk leadott 
kártyák számától függően fog változni, de ez leghamarabb csak ezév végén várható.

9. A háziorvosi szolgálat munkarendje nem változik, tehát ez a „névváltozás” nem azt je
lenti, hogy az orvos háznál tevékenykedik. Továbbra is napközben a rendelőkben a kifüg
gesztett rendelési időkben fogadják a bizalmukkal őket megtisztelő betegeket, a házhoz való 
kihívás rendje tehát nem változik, tehát csak indokolt, sürgős esetben, mozgásképtelen, il
letve nem szállítható betegek esetén, illetve a már megszokott beteggondozás keretében lá
togatják lakásukon a betegeket.

10. Munkaidőn túli orvosi ellátást a már eddig is jól működő összevont orvosi ügyeleti szol
gálat keretében a háziorvosi szolgálatot adó orvosok meghatározott ügyeleti rendben váltva 
adnak.

11. Ügyeletes orvosi ellátást továbbra is csak indokolt, sürgős ok miatt lehet igénybe venni, 
tehát gyógyszerfelírás, különböző igazolások kiadása, krónikus, kezelt betegségek ellenőr
zése, ha az állapotrosszabbodással nem jár, illetve gondozás keretében történő orvosi tény
kedések miatt a választott háziorvost továbbra is napközben rendelőjében rendelési időben 
kell felkeresni.

12. Háziorvosnak jelenleg működő gyermekkörzeti orvost 0 -14 évig, indokolt kérelem 
esetén 14-18 éves korú eltartott, illetve törvényes képviselője választhat.

13. Kék igazoló kártyák érvényesítése a Polgármesteri Hivatal 122. sz. szobájában törté
nik folyamatosan.

14. A választható orvosok névsora:
1. sz. körzet: (Kölcsey u. 20.) Tel: 22-959 Dr. Gyurcsik Klára
2. sz. körzet: (Bem u 2.) Tel: 22-623 Dr. Lévay Ildikó
3. sz. körzet: (Kölcsey u. 20.) Tel: 22-959 Dr. Katona Magdolna
4. sz. körzet: (Eötvös u. 2.) Tel: 22-048 Dr. Kuluncsich Tamás
5. sz. körzet: (Szent Imre u. 1.) Tel: 22-145 Dr. Somogyvári  János
6. sz. körzet: (Szent Imre u. 1.) Tel: 22-145 Dr. Dukay Zita
7. sz. körzet: (Szent Imre u. 1.) Tel: 22-145 Dr. Tar Ágnes
8. sz. körzet: (Szent Imre u. 1.) Tel. 22-145 Dr. Dutkay Lóránt
9. sz. körzet: (Eötvös u. 2.) Tel: 22-048 Dr. Varsányi Irén
10. sz. körzet: (Bem u. 2) Tel: 22-623 Dr. Bús Imre
Dr. Kovács Mária üzemorvos (Halaspack) Tel: 21-344
Dr. Réfi Mária üzemorvos (BOV) Tel: 22-655

Gyermek háziorvosok:
Dr. Masa Anna Tel: 22-959 Dr. lllés Ágnes Tel: 21 -880
Dr. Németh Magdolna Tel: 21 -962 Dr. Petrekánits Zsuzsanna Tel: 21 -011
Dr. Szász Éva Tel: 21-880

Ezen jegyzéket az önkormányzati testület jegyzője is kifüggeszti.

Építkezők!
Viszonteladók!

Felújítók!
l l . 0.41,5x41,5 cm 
méretű beage színű 
olasz padlóburkoló 

kedvező áron:

570 Ft/m2+áfa

Kapható 
az ÁFOR-KÁG Kft.

Kiskunhalas, 
Majsai u. 18. sz. alatt 

a benzinkútnál.

Ugyanitt megrendelhe
tő olasz fagyálló 

padlóburkoló 
és csempe.

Érdeklődni lehet
a (77) 21-240-es számú 

telefonon.

AGRÁR-KER BT
a mezőgazdasági termelők és vállalkozók szolgálatában.
-  szemestermények, darák, tápok, koncentrátumok, vitaminok, ta

karmánykiegészítők,
-  korpa, ebtő,
-  lucerna és kukorica vetőmagok

Mindezek olcsón kaphatók, rendelésre ingyenes házhoz szállítással!
-  Naposcsibe előjegyzés
-  Húsnyúl felvásárlás kéthetenként
Értékesítés Kiskunhalason az AGRÁR-KER BT raktárában, Keceli 

úton (Határőr laktanya után) Damjanich u. 12. (alsóváros)
Rendelés felvétel, információ: az értékesítések helyén, 
valamint Gaál L. u. 12. (kertváros), telefon: (77) 21-826.

S b D
Kellemes Húsvéti ünnepeket

Autósházkíván az V i d e o

Akció! Kölcsönzői Akció!
április 17—21-ig 

már 50 Ft-ért is
kölcsönözhet válogatott filmekből.

Ha kölcsönöz, egy ra jzfilm et 
i n g y e n  k a p !

Kiskunhalas, Pálma tér 2.

Akció!
A MAPPA Kft. akciójának keretében 

az alábbi egészségügyi papírokból 
legalább 60 tekercs rendelése esetén 

a hét egy napján (csütörtökön) házhoz szállítjuk.

Kínálatunk:
-  Crepto eü. papír 14,50 Ft/tekercs,
-  olasz eü. papír 11,50 Ft/tekercs,
-  színes crepto eü. papír 12,50 Ft/tekercs.

Továbbá szívesen látjuk Önöket 
a Papírgyár melletti üzletünkben, ahol kedvező áron 

értékesítünk egyéb papíripari termékeket 
és írószereket.

Cím:
Kiskunhalas, Középső ipartelep 6. Telefon: (77) 21-344/51

Eladó a Mérleg u. 1. 
sz. alatti családi ház 
100 négyzetméteres 

műhellyel együtt.
Érdeklődni lehet

ezen a címen 18 óra után, 
vagy napközben a 

(77) 21 -806-os telefonon.

Bérbeadom turnuson
ként 6000 darab pecse
nyekacsa nevelésére 

alkalmas telephelyemet:
előnevelővei, felsze

reléssel, több turnusra 
szóló érvényes szerző
déssel (víz,villany van)

ÉrdekIődni a szerkesztőségben lehet.

A minőségi kapcsolat

Az alábbi termékcsoportok belföldi forgalmazása budapesti telephelyünkről történik:
-  erősáramú sorozatkapcsok -  kábellétrák, kábelcsatornák
-  csatlakozók -  villamos kötőelemek,  érvéghüvelyek
-  elektronikai egységek -  kábelsaruk
-  kötésdobozok -  villamos védőtömlők, tömszelencék
-  jelölők -  elektromos fény- és hangjelző készülékek

Közvetlen kereskedelmi képviselet, raktárbázis.
Minták, szaktanácsadás, tervezői segítségnyújtás.
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LAKÁSFELÚJÍTÓK, 
ÉPÍTKEZŐK, 
FIGYELEM!

Vállaljuk:
Egyedi fatermékek, nyílás­

zárók, beépített berendezé­
sek készítését.

Az alábbi termékek 
megvásárolhatók: 

Hajópadló, lambéria, gyalult 
deszka-cserépléc, kerítés
elemek -  balkonelemek, 
szalagparketta, karamell 
csempe, bejárati ajtók, 

nyárfa gerenda.

Bérelhető:
keretes csőállvány, zsalu

tábla, állványpalló, vasbak.

Méhészeknek kaptárak 
készítéséhez fenyődeszkát 

kínálunk.

C í m :

F a -Ter Kft
Kiskunhalas, Majsai u. 18. 

Tel./Fax: 77/22-046

VILLAMOSSÁGI 
BOLT 

heti ajánlata:
PARABOLA ANTENNÁK  

KEDVEZŐ ÁRON!
Samsung Star 48 csat. 28900 Ft 
Radix R -3  100 csat. 32900 Ft 
Hepta 70 csat. 31900 Ft
Unident 48 csat. 32 900 Ft

GOLDSTAR televíziók, 
és videók, mikrósütők, 

jelentős engedménnyel!

Hitel lehetőség, 
díjtalan házhoz szállítás!

Táncsics M. u. 6.

RÖVID AZ ÉLET!
Főleg ha azt is 
alvással tölti.

Hosszabbítsa meg 
napjait, 

csinos hölgyek várják 
éjszaka érzéki 
masszázzsal.

AZÉRT NÉHA ALUDJON IS.

Fűrész u. 16. 

14-03 óráig 

Tel.: (77) 22-071

Karbantartjuk és 
javítjuk kamionját, 

tehergépkocsiját és 
személygépkocsiját.

Kiskunhalas, 
Majsai út 18.

Telefon:
(77)22-344/35/25

Értesítem kedves 
vendégeimet, 

hogy üzletemet
az alábbiak sze-
rint bővítettem:

női-férfi fodrász, Gigi kozmetika 
(izraeli kozmetikumok, dekoltázs 
masszázs és manikür-pedikür. 
Répási Zoltánné, Kiskunhalas, 

Bercsényi u. 12.

20%-OS 
ÁRENGEDMÉNY
a tavaszi ültetések
hez! A virágföldek
ből, a tápsóból, a ro
varirtókból, a hajt
ható cserépből és a 
balkonládákból!

TIPP-TOPP 
Bolt

a K ossuth L. u. 22-ben.

Töltse a Húsvéti ünnepeket kellemesen!
Gyermek körhinta, céllövészet, sporthorgászat és egyéb 

automata játékok 
Az 53-as főút mellett, a benzinkúttal szemben.

Üzemel április 21-ig, naponta 10-20 óráig.

D i v a t
6400 Kiskunhalas, Mátyás tér 3.

Tavaszi
árukínálatunkból

ajánljuk
Vászon csizma: 1900 Ft-ért
Egyiptomi női cipő: 2753 Ft helyett 2100 Ft-ért
Férfi cipők: 2000 Ft-ért

Továbbá nyári lábbelik tavalyi árakon!
Várjuk kedves vásárlóinkat! Mátyás tér 5.

NEM BONTOK, TISZTÍTOK!
Falbontás nélkül tisztítom lefolyóját, eldugult csöveit! További szolgáltatá
saim: víz- és szennyvízrendszer kisebb javítási munkái, lapostetők szi

getelése, vízvezeték és szennyvízcsatorna rendszer kivitelezése. 
B A R M IK O R  JÖ H E T , V ID É K R E  IS M E G Y E K !

Mezei Lajos, Kiskunhalas, Vörösmarty u. 30.

FIATAL 
BÚTORVÁSÁRLÓK!

Modern, német bútorokat ajánlunk, olcsón, 
hitelre is, hogy lakásotok berendezése fiatalos, 

lezser, dinamikus legyen.

PÓ K -R  Kft.
Kiskunhalas, Tó u. 12. -  Telefon: (77) 21-673

FÖLDMŰVELŐK!
Vetőmagot ajánlunk, kis és nagy tételben egyaránt.

Továbbá tavaszi mezőgazdasági munkákhoz, 
erő- és munkagépeket.

Kiváló gépek a földműveléshez, 
kitűnő magok a vetéshez!

EZEK A MAGOK KI FOGNAK KELNI!

Mezőgazdasági és CASTROL raktár a Maion soron.
Telefon: (77) 21-329

BÉLYEGZŐ KÉSZÍTÉS 
r ö v i d  h a t á r i d ő v e l !

Automata, nyeles, címeres kör dobozos kivitelben.
Kupák -  érmek árusítása, vésése.

Mindenféle fémforgácsolás (síkköszörülés, marás, 
gyalulás, szerszámkészítés, kötőgépalkatrészek 

javítása).
Mindez egy helyen: Perlaki Imre vállalkozó, 

Kiskunhalas, Arany J. u. 18.

Ajándékozzon a Semmelweis téri 
B á c s - G l a s

Üveg-Porcelán Boltból!
Hollóházi, Zsolnai porcelánok és üvegáruk.

IGY IS MEGRENDELHETI:

B Á C S -P A P ÍR  Kft.
papír-írószer szaküzlet a

Bácshús mögött. Tel.: (77) 22-288

VISSZANYERHETI AZ ÁRÁT!
Gépjárművezetői tanfolyamot indítunk április 21-én.

-  segédmotor, motorkerékpár, 
-személygépkocsi,.
-  busz és nehézpótkocsi kategóriákban.

Tanulóink sorsoláson vesznek részt, 
így egy személy közülük visszanyeri a tanfolyam árát!

Jelentkezés és felvilágosítás: 
személyesen a Kiskunhalasi Mg. Szakközépiskola portáján, 

vagy a (77) 22-916-os telefonon, Nagy Benő tanfolyamszervezőnél.

Apróhirdetés
Eladó négylakásos tár

sasházban 98 m2-es, köz
ponti fűtéses lakás. Ga
rázs, melléképület van. 
Kiskunhalas, Széchenyi u. 
93.17 óra után.

Eladó 33 m2-es, gázkon
vektoros lakás. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Szabó Ervin 
u. 11 .1/8.

Tanya eladó! Most épült, 
2 szoba, konyhás, fürdő
szobás. Villany, víz bent 
van. Egy hold föld tartozik 
hozzá. Érdeklődni: Kiskun
halas, Kőrösi u. 2. egész 
nap Korsós István.

Városközpontban 11 
éves 150 m2-es telefonos 
családi ház, 76 m2-es mel
léképület ikergarázs, Kert
városban építési telek ela
dó. Érdeklődni: Kiskunha
las, Molnár u. 4/a. kedd- 
péntek 14 órától.

Eladó 2300 m2-es földte
rület a Keceli úti határőrlak
tanyától 300 méterre. La
kóház építhető, szomszéd 
telken víz, villany. Irányár: 
190000 Ft. Érdeklődni bár
mikor 6400 Kiskunhalas, 
Füzes u. 7. Nagy Ilona.

Lada-Szamara 2 éves, 
sötétkék eladó. Érdeklődni: 
a 21-763-as telefonon, 
vagy Bajcsy-Zs. u. 12. 
alatt, 17 óra után.

Felújított kerékpárok, 
Singer varrógép, kézitoló­
kocsi, vasablak, eladó és 
kerékpár javítás, zár, 
edény, lakatos munkák ja­
vítása. Kiskunhalas, Széc­
henyi u. 34. Berényi Benő 
lakatos mester, nyugdíjas 
kisiparos.

Gázfűtéses családi ház 
eladó. Kiskunhalas, Korvin 
u. 25. Érdeklődni: Vadkerti 
u. 37., 17 óra után.

Nagy üres helyiség rak­
tárnak kiadó. Kiskunhalas, 
Új u. 2. Rácz István.

Eladó SB-51. Simson 
kismotor, zöld színű, új
szerű állapotban. Kiskun
halas, Tulipán u. 19.

Eladó 2 szobás, gázfűté
ses, összkomfortos családi 
ház, Kiskunhalas, Damja
nich u. 2. Érdeklődni: Cso
konai u. 1.

Eladó 140 m2-es KISZ- 
lakás, 2 szobás, egyedi fű
tésű lakótelepi lakást be
számítok. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Sallai u. 26/a. 
Kovács Imre.

Az 53-as főút mellett 120 
m2-es új műhely több célra 
kiadó, 1700 m2-es telken. 
Érdeklődni: Sallai u. 26/a. 
Kovács Imre.

Kiadó bútorozatlan 
szoba-konyha. Kiskunha­
las, Járószék u. 26.

A „Ki mit tud” képei meg­
tekinthetők a Gózonban.

Bútorozott szoba kiadó. 
Kiskunhalas, Dugonics u. 
12.

Eladó Weimár motorral 
működő 220 W. aggregátor. 
Harkakötöny 62. Dudás 
Ferenc.

Mozgássérültnek való 
tolóka, és festett ruhaszek
rény eladó. Kiskunhalas, 
Szilády Á. u. 51.

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak, akik

Farkas Vince
temetésén megjelentek, részvétüket nyilvánították. 

Gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik 
szeretett édesanyánk, anyósunk, nagymamánk és dédikénk

Szalai Imréné Szabó Eszter
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

részvétüket nyilvánították. Gyászoló család
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Felhívás!
A bajfeltáró csoport legközelebb április 18-án, 

szombaton 14 órakor találkozik a Hősök Ligetében, 
a lovas szobornál.

Téma: A halasi lakótelepek lakóinak élete és prob
lémái. (Érintettek: Erdei Ferenc tér, Kuruc vitézek te
re, Kossuth I. és Kossuth ll. lakótelepek.)

Kérjük a lakókat, hogy akiknek a lakótelepi laká
sokkal kapcsolatban észrevételük, problémájuk, ja
vaslatuk van, jöjjenek el a találkozóra.

Napfogyatkozás - holdfogyatkozás 
- és a keresztre feszítés

Régóta foglalkoztatja az em
beriséget Jézus megfeszítése 
pontos időpontjának megkere-
s é s e .

Már Newton (1643-1727) a 
híres fizikus is foglalkozott a 
kérdéssel. Ő, i.sz. 34. április
23-ra tette az esemény idő­
pontját, bár történelmi adatok 
nem támasztják alá ezt a felte­
vést.

A bibliai és történelmi isme
reteinket csillagászati megfi
gyelésekkel, számítógépes idő 
visszaszámlálással kiegészítve 
próbáljuk megkeresni a ke
resztre feszítés időpontját.

A kutatások több dátumot is 
valószínűsítettek: i.sz. 30. áp
rilis 7-ét vagy a 33. április 3-át. 
Nagyobb esélye van az utóbbi
nak, mert akkor holdfogyatko
zás volt. Erre a csillagászati 
eseményre Joel próféta jöven
döléséből következtethetünk, 
amit Péter idéz: „A nap sötét
séggé válik a hold pedig vérré, 
minek előtte eljő az Úrnak 
nagy és rettenetes napja.”

Ennek az érvnek a jogossága 
azonban nagymértékben függ 
attól, hogy valóban volt-e fo
gyatkozás és az látható volt-e 
az adott helyről. Számítógépes 
visszaszámlálással bizonyítha
tó, hogy az adott időpontban, 
az adott helyen volt holdfo
gyatkozás, de nem volt látha
tó. A fogyatkozás csak részle
ges volt. Ha az árnyék a hold
korongnak csak egy picike ré
szét fedi le, ez alig észrevehe
tő, mert a korong látszó részé
nek erős fénye elnyomja azt. 
Továbbá, amikor a Hold Je
ruzsálem felett a horizont fölé 
emelkedett, valójában már a 
fogyatkozás utolsó fázisában 
volt. Az árnyék eltűnésének 
ideje nem határozható meg 
pontosan. Számítások szerint, 
amikor a Hold a horizont fölé 
emelkedett, már csak 1%-a 
volt árnyékban. Ilyen csekély

fogyatkozást szabad szemmel 
nem lehet érzékelni.

Úgy tűnik tehát, hogy egy, 
mindenki számára nyilvánvaló 
vörös színt, csak a Hold ala
csony horizont feletti magas
sága okozhatott. Ez pedig bár
mely napon előfordulhat.

A bibliai adatok egyértelmű
ek: Jézust i.sz. 26 és 36 között 
feszítették meg: ebben az idő
ben volt Pontius Pilátus Júdea 
helytartója. Jó okunk van azt 
feltételezni, hogy a keresztre 
feszítés valamikor az időszak 
középső éveiben történt -  29. 
és 33. év tájékán. Mind a négy 
evangélium egybehangzóan ál
lítja, hogy a keresztre feszí
tésre délután került sor, a 
szombat kezdete előtt -  ami a 
Julián időszámítás szerint pén
tek estének felel meg.

Napfogyatkozás ez idő tájt 
Jeruzsálemben 29. november
24-én volt. Ez a dátum sem jö
het számításba, mivel nem ta
vasszal volt: a következő pedig 
49. május 20-án, ekkor azon
ban már nem Pilátus volt Júdea 
helytartója.

Az sem világos, hogy a zsidó 
húsvét napján (Egyiptomból 
való kivonulás emlékünnepe) 
vagy az azt megelőző napon 
történt-e a megfeszítés, vagyis 
Nisann havának 14. vagy 15.

napján?
A problémákat a zsidó nap

tár Julián-naptárral való meg
feleltetése okozza. A zsidó hó
nap a Hold színodikus keringé
séhez igazodik és a holdsarló 
újhold utáni első megpillantá
sakor kezdődik. Az első szá
zadban ennek megállapítása 
még szabad szemmel történt, 
ami nem megbízható.

A zsidó évben is 12 hónap 
van, de 2 -3  évenként egy szö
kőnapot kell beiktatni a szolá
ris év és a holdhónapok közötti 
elcsúszás korrigálására. Jézus 
idejében a szükséges szökőhó
napot mindig úgy iktatták be, 
hogy a húsvét a tavaszi napéj
egyenlőség utánra essen. Nem 
tudjuk, milyen módon és pon
tossággal határozták meg a 
napéjegyenlőség időpontját.

Nézzünk most egy modellt a 
keresztre feszítés valószínű 
időpontjára, amit B. E. Schae
fer állított fel, különböző meg
figyelések alapján.

A táblázatban, ha R 0 és 1 
közé esik, az azt jelenti, hogy a 
Hold csak nehezen vehető ész
re, a 2-es érték már jó megfi
gyelhetőséget jelöl. Az R-re 
megadott értékhatár a látható
sági körülményekre vonatkozó 
bizonytalanságot fejezi ki.

Nisann 1. R. Nisann 14. Nisann 15.
i.sz. 27. márc. 27-28. 0.2±0.4 ápr. 10-11.
i.sz. 27. márc. 28-29. ápr. 10-11.

i.sz. 30. márc. 24-25. 2.6± 0.2 ápr. 6-7.

i.sz. 33. márc. 20-21. 2.0± 0.2 ápr. 2 -3 .

i.sz. 34. ápr. 8-9 . 2 .1 ±0.2 ápr. 22-23.

Ezek az adatok egyezést mutatnak több, korábbi vizsgálattal, 
ha a történettudományi szempontokat is figyelembe vesszük.

Csillagászati szempontból ezek az adatok sajnos kifogásolha
tók, megkérdőjelezhetők.

Balogh István
csillagász

Bakó Kati 
a Tavaszi Fesztiválon is 

jól szerepelt
Az idei Tavaszi Fesztivál ke

retében a Budapest Sportcsar
nokban megrendezett XI. Or
szágos Táncháztalálkozó és Ki
rakodóvásár szolgált némi 
meglepetéssel a kiskunhalasi 
látogatók számára. A sport
csarnok falain belül az egy
szerre hat helyszínen zajló 
folklór zenei programok közül 
a csarnok edzőtermében felál
lított színpadon a műsorvezető 
külön köszöntötte és mutatta 
be a több mint ezer fős közön
ségnek a három éve hazánk
ban, pontosabban Kiskunhala
son élő erdélyi kislányt, Bakó 
Katalin, aki a színpadon a 
Muzsikás együttes kíséretében 
kalotaszegi és körösfői éneke
ket adott elő.

Katalin, szerény egyéniségé
vel é s  csodálatos hangjával 
ezúttal is hatalmas sikert ara-

tott. Fellépését követően sike­
rült néhány percre mikrofon­
végre kapnom.

Mint mondta, pályázaton si
került elnyernie ezt a fellépést, 
aminek természetesen nagyon 
örül. Elmondta még, hogy hi
vatalosan egy népzenei együt
tesben sem énekel, mégis az 
életét jelenti a népzene.

Megfogalmazásával élve: -  
„A népzene nem közel áll hoz
zám, hanem bennem van, a vé
remben folyik.”

Leginkább erdélyi dalokat 
szeretek előadni, mert azok 
egy kicsit visszaadnak az ott
honi világból, a hazámból Er
délyből.

Együttes kíséretével most 
lépett fel először, ami érzése 
szerint jól sikerült.

Mi is gratulálunk neki.
Pozsgai

gazdasági Szakközépiskola 
áruforgalmi osztályán érettsé
gizett.

Az ifjú tehetséget kiskunha
lasi otthonában kerestem fel, 
ahol elsőként arról faggattam, 
hogy hogyan került a Függet
len Színpadhoz?

-  Többször próbáltam be
jutni a Színművészeti Főisko
lára, de nem sikerült. Tavaly 
nyáron Jordán Tamás színmű
vész javaslatára felvételiztem a 
Független Színpad magánisko
lájára, ahova sikerült bejut
nom. Az iskola három éves, 
diplomát nem ad, de kapunk 
egy oklevelet, amivel igazol
ják, hogy elvégeztük ezt a szí
niiskolát.

-  Tulajdonképpen mi készte­
tett arra, hogy színész legyél? 
Valójában mennyire készültél 
erre a pályára?

-  Másodéves középiskolás 
voltam, amikor komolyabban 
kezdett foglalkoztatni a gondo
lat. Tetszett a csillogás, a taps. 
Majd volt lehetőségem bete
kinteni a színészvilág árnyékos 
oldalába is, de ez sem riasztott 
vissza. Mindig is szerettem a 
magyart, szerettem a verseket, 
szerettem szavalni.

-  Úgy tudom, hogy ez az is
kola valami különleges oktatási 
módszerrel dolgozik.

-  Valóban. Ruszt József 
színművész aki nálunk főren
dező, alkalmazta Magyaror
szágon először ezt a fajta mód
szert, ami Protoszkij lengyel és 
Sztaniszlovszkij szovjet színé
szek rendezők kikísérletezett 
bevált tanítási módja. Mi nem 
megyünk ki a színpadra egy
ből, élesben játszani. Viszont

sokat járunk színházba, a szín
művészeti főiskolára vizsgaelő
adásokra. Valójában minden 
napunk ezzel kezdődik és majd 
csak azt követően jönnek az 
óráink.

-  Kíváncsi lennék, hogy kik 
tanítanak?

-  Elsősorban fiatal színé
szek. Nagyon szerettem Kalo
csai Miklóst, aki beszédtechni
kát tanított nekünk, de sajnos 
meghalt. Ő vezette a televízió
ban a Kuckó című műsort. Ta
náraink között van Németh 
Gábor, Kaszás Attila, aki moz
gástechnikát tanít, aztán Kolti 
Helga, Fehér Juli, mindketten 
beszéd órát tartanak. Kovács 
Kristóf, aki egyben segédren
dező is, zene órát tart nekünk.

-  Hogy tudod összeegyez­
tetni magadban az itthoni és a 
pesti művészvilágot?

-  A szüleimnek csak kö
szönni tudom, mindazt amit 
eddig tettek értem, hogy eb
ben az iskolában tanulhatok.

-  Mit üzensz a veled egyko­
rú, hasonló sorsú társaidnak?

-  Hiszem és vallom, hogy 
mindannyian egyenrangú pol
gárai vagyunk e kis hazának és 
mindenkinek joga van és lehe
tősége a felemelkedésre az élet 
bármely területén. Ehhez elő
ször is ki kell tűznünk egy célt, 
amiért következetesen harcol
nunk kell. Ezt nagy problémá
nak látom Halason, ahol sok az 
olyan fiatal, aki előtt különö
sebb cél, mint az állandó hét
végi diszkó, nincs. De bízom 
benne, hogy előbb-utóbb ki
nyílik az ő szemük is.

-gais-

Ülésezett 
a Nemes Tanács

Terítéken a Halasi Csipke

Horváth László színinövendékNagy öröm számomra, ha 
egy-egy halasi tehetséget látok 
valamely színház színpadán. 
Ezt történt legutóbb is, amikor 
Pesten járva a Független Szín
pad dobogóján Horváth 
László színihallgatót pillantot
tam meg.

A 22 éves fiatalember a Fa­

zekas Gábor utcai Általános 
Iskola sporttagozatán végezte 
általános iskolai tanulmányait. 
Eközben hét évig hegedülni ta
nult a halasi Állami Zeneisko
lában Szipán Erzsébet és Vis
nyovszki Lászlóné tanítványa
ként.

A II. Rákóczi Ferenc Mező-

A Városi Könyvtárban ápri­
lis 6-án tartotta soros ülését a 
Nemes Tanács. A Háziipari 
Szövetkezet és a Halasi Csipke 
helyzetéről dr. Parczen Meny­
hért mb. elnök tartott tájékoz­
tatót.

Köztudott -  mondta az el
nök - ,  hogy a szövetkezet nem 
a művészi Halasi Csipke és a 
kézimunka hasznából élt, ha
nem a ruházati cikkekből.

Sajnos éppen ma voltam 
kénytelen bejelenteni a csődel
járást a Háziipari Szövetkezet
tel szemben. Ez a jogszabály 
olyan, mint egy daráló, mely
nek teljesen mindegy, hogy mi 
kerül bele. Ettől függetlenül 
biztos vagyok abban, hogy 
lesznek akik támogatni fogják 
fennmaradását és nem hagy
ják, hogy a bank egyetlen kéz
mozdulattal megölje.

Király Gábor a témához 
kapcsolódva egy művészi kivi
telű plakátot mutatott be, mely 
az ismert női és férfi népvise
letbe öltözött táncos figurát 
ábrázolja. Megjegyezte, jó 
lenne, ha Halast is egy ilyen tí
pusú plakáttal népszerűsíte
nék.

Dr. Evetovits Istvánné sze
rint a Halasi Csipke védettsé
gét biztosítani kellene.

Úgy emlékszem, -  mondotta 
-  hogy a védettségi kérelem 
díja 460 svájci frank és utána 
osztályonként és országonként 
80 svájci frankot kell még fizet
ni. Először Magyarországon 
kell a védettséget megszer
vezni és utána külföldön.

Fekete Dezső elmondta, 
hogy Oláh Györgyné, a Házi
ipari és Népművészeti Szövet
kezet előző elnöke megbízásá
ból elkészült a Halasi Csipke 
krónikája, mely a csipke teljes 
történetét ismerteti, mintegy 
400 oldal terjedelemben, 1902. 
júniusától 1985-ig.

A régi református temető 
rendezésének elképzeléseiről 
Nagy István református lelkész 
tartott tájékoztatót.

-  Ma már a temető gondo
zott -  mondotta a lelkész úr - ,  
de szükség lenne egy térképre, 
amelyen sorszámmal ellátva fel 
vannak tüntetve a nevezetes 
személyek sírjai.

A régi sírkövekből a temető 
észak-nyugati sarkában létesí­
tett sírkőtárat megfelelő utak­
kal kellene ellátni és salakkal 
vagy egyéb módon beborítani.

Az értékes kovácsoltvas sír
kerítéseket hasznos lenne 
helyreállítani, a hiányos része
ket kiegészíteni és gondos-

kodni a korszerű állagmegőr
zésükről. Úgy hiszem, hogy a 
Garbai Sándor Szakmunkás
képző Intézet tanulóival ez a 
feladat megoldható lenne. A 
Baky kripta tetőzetét helyre 
kellene állítani, mert így ha
marosan teljesen tönkremegy. 
A temető kerítésének végleges 
megoldása is közösségi feladat, 
amit jó lenne még időben elvé
gezni.

A lelkész úr tájékoztatója 
után Kocsis István felhívta a je
lenlévők figyelmét arra, hogy a 
Magyar Televízió a Honisme
reti sorozat keretében Kiskun
halast tervezi bemutatni egy 
ötvenperces adásban. A TV 
kéri, jelöljön ki Halas olyan 
halasi származású személye
ket, akik Halast régen és 
nagyon jól ismerik, a város tör
ténetéről, jelenéről hitelesen 
tudnak beszélni. A kiválasztott 
személyekre a Nemes Tanács a 
javaslatot megtette.

Lévay Kálmán
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Kérdés az 
Önkormányzathoz

Alulírottak megkérdezzük 
az Önkormányzat tagjait, vala­
mint név szerint Vas Benő al­
polgármestert, vállalják-e a fe­
lelősséget, ha a Rekettyére 
most kihelyezett nyilvános te­
lefon műszaki hiba vagy szán­
dékos rongálás miatt nem mű­
ködik és ezért valamilyen tra­
gédia történik. Idős emberek 
sokasága lakik a területen,

akik soha nem használtak te­
lefont és nem tudják azt kezel­
ni. Kérjük ezt a telefont helyez­
zék vissza az iskola szolgálati 
lakásába jól őrzött helyre.

Ezúton meghívjuk Vas Be­
nőt és a terület önkormányzati 
képviselőjét egy mielőbb meg­
tartandó lakógyűlésre. Várjuk 
mielőbbi pozitív válaszukat.

17 aláírás

Tisztelt Szerkesztő Ur!
Az elmúlt másfél évben igen

csak hozzászoktam ahhoz, hogy 
a közéleti szereplés, a vélemé
nyek nyilvános elmondása bizony 
olykor az ellenvélemények megje
lenésével is jár -  s ez így is van 
rendjén. A Halasi Tükör 13 heti 
száma azonban olyan tág teret 
engedett utóbbiaknak egy napi
rend előtti hozzászólásom kap
csán, hogy azt kell hinnem -  bár 
természetesen nem szívesen -, a 
„Közlemény” hangzatos cím
szavú, valamint az „Ez itt a rek
lám helye” cikkek írói ez alkalom
mal igencsak túlértékelték a ha
lasi közművelődéssel kapcsolat
ban elhangzott véleményem fon
tosságát.

Ami legfőképp azért sajnálatos, 
mert az ominózus ülésen egyi
kük sem volt jelen. Így aztán 
egyedüli forrásuk az a beszámoló 
volt, melynek objektív hitelessé
gét ugyanebben a számban saj
nos kénytelen voltam megkérdő
jelezni. Mivel ez már önmagában 
is minősíti a megjelent ellenvé
leményeket, itt és most -  kizáró
lag helyhiány miatt -  csak a Fl
DESZ -  eddig G-folt-érzékenysé
géről esetleg ismert -  kiskunha
lasi csoportjának Kovács Ibolya 
és Fodor László ügyvivők aláírá
sával megjelent „közleményére” 
válaszolva élnék vissza az olvasó 
türelmével néhány gondolat ere
jéig:

Kedves fideszes párttársaim!
Egy pillanatig sem hittem 

ugyan, hogy bárki, aki mindket
tőnket ismer, egyenlőségjelet 
tenne stílusunk, nézeteink és vé
leményünk közé, mégis köszönet
tel tartozom azért, hogy immár 
nyilvánosan is elhatároltátok ma
gatokat tőlem. Az elmúlt másfél 
évben, mióta látványosan kivonul
tatok belőlem, magam is rájöttem, 
mennyire elhamarkodott lépés

volt részemről létrehozni veletek 
azt az SZDSZ-FIDESZ-koalíciót, 
mely a helyhatósági választáso
kat Halason oly magasan meg
nyerte. Mentségemre szolgáljon, 
akkor még azt hittem, hogy a Fl
DESZ politikájának megfelelően 
nyíltan is részt akartok venni a 
közélet formálásában. Eddigi 
megnyilvánulásaitok ismeretében 
most már látom, túl sokat vártam 
tőletek. Nem az a baj, hogy egyes 
tagjaitok más véleményen voltak 
-  ilyen a legjobb pártban is mege
sik! -  ám a velem kapcsolatos el
lenvéleményeteket soha nem 
nyíltan, azonnal, szemtől szembe 
mondtátok el, hanem -  mint erre 
időszaki kiadványotokban is oly 
sok példa van, -  kizárólag utólag, 
íróasztalnál kiizzadva formáltá
tok.

Mindebből engem igazából 
csak az érdekel, hogy -  tetszik 
nektek, vagy nem -  ugyanannak 
a FIDESZ-nek vagyunk tagjai. 
Ezért a jövőben óvni szeretnélek 
benneteket az elmúlt másfél év
ben elkövetett hibáitok megismét
lésétől. Hiszen rövidesen új vá
lasztások lesznek, s nektek is, 
mint egy népszerű politikai párt 
helyi csoportjának, ringbe kell 
szánnotok mindazokért a célokért, 
melyeket az én esetemben nem is 
olyan régen még karrierizmus
nak bélyegeztetek. Eddigi tevé
kenységetek alapján ugyan ne
héz optimistának lennem, ám 
éppen a FlDESZ érdekében hinni 
szeretnék abban, hogy fel tudtok 
majd nőni e feladatokhoz. Ha 
mégsem, valóban nem marad 
más hátra, mint az, hogy a jövő
ben is állandóan ellenségként 
kezeljetek.

Azt viszont ne reméljétek, hogy 
ellenfeleim is lehettek...

Wicker Erika

ÁMK-sok uralták a köröket

Kiemeléssel győz.

Az ÁMK városi sportcsarno
kában rendezte meg az iskola 
diáksportköre az elmúlt hét vé
gén a városi-körzeti grundbir
kózóversenyt. A birkózás e 
speciális küzdelmében -  mely
ben az ellenfél körből való kito-

lása, kieme
lése a cél -  
alsó tagozatos, 
maximum tíz
éves gyerekek 
vehettek részt. 
A város összes 
általános isko
lája nevezett 
versenyzőket, 
a vidékieket 
csupán Kunfe
hértó képvisel
te. Az egyéni 
versenyeket 
tíz kategóriá
ban bonyolítot
ták le. A legna
gyobb csaták a 
már nagyobb 
technikai tu
dással is ren
delkező har
minc és har
mincöt kilo
grammos súly
csoportokban 
zajlottak. Az 
érmet az első 
három helye

zettek Réz Istvántól, a Sportbi
zottság elnökétől vehették át. 
Mégpedig (24 kg): 1. Pintér 
Péter, 2. Fischer Gábor, 3. 
Vida István. (26 kg): 1. Horti 
Krisztián, 2. Balaton Szilvesz
ter, 3. Patyi Csaba. (28 kg): 1.

Rédei István, 2. Rutka János, 
3. Poór Csaba. (30 kg): 1. Je
nei Szabolcs, 2. Klam László, 
3. Sipos Szabolcs. (32 kg): 1. 
Balázs János, 2. Faddi Nor
bert, 3. Csernetity István. (35 
kg): 1. Mihaliczkó Zsolt, 2. Ner
loczki Károly, 3. Sárfi Zoltán. 
(38 kg): 1. Csorna Mihály, 2. 
Deák Péter, 3. Vojnics Zsolt. 
(41 kg): 1. Jeges Szabolcs, 2. 
Kovács Balázs, 3. Pelikán Ta
más. (45 kg): 1. Horváth Gá
bor, 2. Kiss Benedek, 3. Szi
ráczki Krisztián. (+ 45 kg): 1. 
Aradi Zsolt, 2. Kárpáti Károly, 
3. Lengyel Attila.

Az iskolák közötti vetélke
dést az ÁMK nyerte meg hu
szonkilenc pontjával. Második 
az Alsóvárosi (14 pont), har
madik a Kertvárosi Általános 
Iskola csapata.

A Diákolimpia felmenőrend
szerű versenyének soron kö
vetkező állomása a május har
madik megyei döntő, melyen 
az ÁMK és az Alsóvárosi Is
kola indít versenyzőket. Ennek 
rendezési jogát -  mint a tavalyi 
országos bajnok, kupavédő -  
az ÁMK diáksportköre kapta 
meg.

Vass Katalin

A pingpongozás városi bajnokai
„Kati és a Kerek Perec” azaz Perlaki Imréné, 

Mikó László és Perlaki Imre nevét vésik be, 
mint az 1992. évi tömegsport asztalitenisz csapat
bajnokság győzteseit az e célra alapított ván
dorserlegre. A két teljes hónapon keresztül he
tenként lebonyolított összecsapásokon a bene
vezett nyolc csapat mindegyike megmérkőzött 
egymással. Az első helyezettek mellett ugyan
csak hat győzelmet ért el a Polgármesteri Hiva
tal (Dávidné Barna Gabriella, Bácsalmási A n
tal, Vágó Ferenc) együttese. Második helyezé-

süket a „Kati és a Kerek Perec” gárdájától el
szenvedett négy-hármas vereség döntötte el. 
Öt nyert meccsel dicsekedhet a „SEMKÓ” né
ven játszó (Kunszeri Éva, Krizsán István, Ju
hász Gábor, Kuti Sándor összeállítású) csapat 
és a negyedik helyre szoruló „KÖSZOLG”. To
vábbi helyezések: ötödik a MÁV Klub, hatodik 
a MAT(T)ADOR, hetedik a Vízmű és nyolca
dik a Malom Taxi.

V. K.

Fazekasos 
tornászok 

a továbbjutók
A Fazekas Gábor utcai Álta

lános Iskola tornatermében 
került megrendezésre az el
múlt hét végén a diákolimpia 
általános iskolás torna egyéni 
és csapatverseny megyei dön
tője. Mind a felsőtagozatosok 
A. kategóriás, mind az alsóta
gozatosok küzdelmében a há
zigazda iskola tornászai vitték 
el a pálmát és így ők képviselik 
majd Bács-Kiskun megyét az 
országos döntőben. A győztes 
csapat tagjai ( ll- lll. korcso
port): Lakó László, Molnár 
László, Ambrus Péter, Antal 
István, Nagy Cz. Károly, Antal 
László -  (I. kcs.) Kovács Ta
más, Kis Tibor, Szlovák Ta
más, Kollár Gábor, Szabó Ár
pád, Losonczi Tibor.

Az ezüstérmesek is halasi
ak, a felsőtagozatosok vona
lán a Fazekas B. csapata: Gö
möri Zsolt, Nagy Sarkadi Ár
pád, Farkas József, Farkas 
Csaba, Váraljai Balázs, Pál 
Tamás, A „kicsiknél” a Kertvá
rosi Iskola csapata: Nagy An
dor, Rozsnyai Attila, Pilcz Atti
la, Ágoston Tamás, Takács 
Gábor, Rausch Zsolt, Brecska 
Sándor (edző: Mamlecz Lász
ló) érte el ezt az előkelő helye
zést.

Egyéni teljesítménye alap
ján öt fazekasos állhatott do
bogóra, Molnár László és Ko
vács Tamás a legmagasabb
ra, Kis Tibor a másodikra, 
Ambrus Péter és Szlovák Ta
más a harmadikra. Felkészíté
sükben legnagyobb szerepet 
Tóth István játszott, ő vállalt 
legtöbbet a rendezésből is.

V. K.

Munkaalkalom!
A FA-TER KFT felvesz 

gépkezelőt és asztalos szakmunkásokat 
faipari gépkezelő munkakörbe.

Jelentkezés:
FA-TER KFT

Kiskunhalas, Majsai út 18.
Tel.: (06) 77/22-046.

Olasz mázas 
padlólap 

szenzációsáron!
42x42 cm-es
GONZAGA 998 Ft/m2

42x42 cm-es 
BIANCO és 
42x42 cm-es
PORTORO 795 Ft/m2

32 x  32 cm-es
NERO 6 9 5  Ft/m2

Az árak az áfát is tartalmazzák!

Kapható:
DINAMIKA Kft. 

Kiskunhalas, Majsai u. 18. 
Telefon: (77) 22-344/14-15. 

6-14 óráig.

„ A Közszolgálati Televízió Alapítvány” 
-  Kiskunhalas Kuratórium 

pályázatot hirdet 
főszerkesztői  állás be töl tésére .

A főszerkesztő feladata:
A  Halas TV műsorszervezési rendjének kialakítása, az ezzel kapcsolatos 

teendők megszervezése, továbbá a kuratórium által meghatározott feladatok
ellátása.

A pályázat elnyerésének feltételei:
-  felsőfokú iskolai végzettség,
-  tömegtájékoztatásban szerzett jártasság,
- j ó  szervezői, kapcsolatteremtő képesség,
-  széleskörű szakmai és technikai tájékozottság.

A pályázathoz mellékelni kell:
-  szakmai önéletrajzot,
-  a legmagasabb iskolai végzettséget igazoló okirat másolatát,
-  a szakmai elképzelés rövid vázlatát,
-  hatósági erkölcsi bizonyítványt.

A bért és a munkaviszony időtartamát megegyezés szerint állapítjuk meg. 
Beadási határidő: 1992. május 30.

Cím: Kiskunhalas, Közszolgálati TV. Alapítvány Postafiók: 151.

HALAS -  
AGROMARK KFT.

megkezdte a Kiskunhalasi Vörös Október Mg. Tsz. 
Füzes 42. sz. alatti Babó-tanyai telephelyén 

mezőgazdasági termelő és szolgáltató 
tevékenységét.

A kft. vállalja:
-  mindennemű mezőgazdasági gépimunka végzését,
-  gépjavítást,
-  villanyszerelést,
-  közúti fuvarozást,
-  juh hodályok, istállók gépi kitrágyázását.

A kft. vállalkozói termelésre ajánl:
-  hibridkukorica termesztést.

A kft. eladásra felkínál:
-  műtrágyát,
-  üzemanyag-kútjánál gázolajat és ásványolaj terméke

ket.

Érdeklődni:
a helyszínen napközben, vagy telefonon a (77) 22-231, 
(77) 22-744-es telefonon.

A Levi Strauss (Budapest) Kft.
Kiskunhalasi Gyára 

felvételre keres érettségizett, 
angolul jól beszélő munkatársat, 

t i t k á r n ő i  m u n k a k ö r b e .
Jelentkezés a személyzeti vezetőnél személyesen. 

Kiskunhalas, Kötönyi út 15. sz. alatt.



Kulturális ajánlatVasárnap nincs újság 
Halason

A régmúlt időket idézte vasárnap reggel az a hosszú sorban
állás, ami a Halason az újságpavilonok előtt volt látható. 
Ugyanis egyszerűen nem érkezett a városba vasárnapi újság. 
Miután a Mátyás téri újságos pavilon lelkiismeretes gazdája lát
ta, hogy valamit tenni kell kiírta az ajtóra hogy 8 körül lesz újság. 
Kocsiba vágta magát, aztán irány Kiskőrös. Itt az újságosoktól 
vásárolt annyi újságot, amennyit kapott, vissza Halasra, majd a 
hosszasan kígyózó sor eleje abban a szerencsében részesült, 
hogy hozzájutott a vasárnapi újsághoz. Ezen az üzleten a pavi
lon nem keresett, a benzin ára pedig veszendőbe ment. Hogy 
komoly gondok vannak a hétvégi újság ellátásban, már egy hét
tel ezelőtt világos volt.

Múlt vasárnap 19 újságot kapott a város, az igényelt hatszáz
zal szemben. Hétfőn a szegedi igazgatóságon az árusítók kiver
ték a palávert, hangos nemtetszésükre elnézés volt a válasz. 
Erre egy hét múlva a város nem kapott egyetlen újságot sem. Ki 
a hibás? Egyelőre a másra mutogatás zajlik. Egy biztos, a halasi 
újságárusok leadták a rendelést. A kecskeméti megyei hírlap
terjesztő üzemnek.

Itt számítógépen tartják (?) nyilván ezeket, s továbbítják Bu
dapestre a KÖZHIR-hez. Itt történik az országos elosztás. Kecs
kemét állítja, hogy továbbította az igényt, Budapesten pedig ál
lítják: nem érkezett meg. Ki a hibás? Ez az olvasót legkevésbé 
sem érdekli. Jó lenne azért, ha ezen a héten eldöntenék, ki a hi
bás, s vasárnap végre megérkeznének az újságok Kiskunha
lasra is.

Horváth Róbert

Hogyan viselkedjünk beteglátogatóban?A beteglátogatás a kór
házban ne tartson 15 percnél 
tovább, a beteg otthonában 
fél óra is lehet. Ha valaki a 
beteg hozzátartozói közül a 
beteg állapotára hivatkozva 
felszólít bennünket a távo
zásra, jogosan teszi, és ezért 
nem szabad megsértődni.

A betegnek vágott virágot, 
könyvet, szép válogatott vi­
rágot vagy édességet vi­
gyünk -  (kivéve ha beteg­
sége tiltja az utóbbi élelmi­
szer fogyasztását). A könyv 
legyen szórakoztató, vidám 
a beteg korának megfelelő. 
Ne vigyünk tudományos, 
egészségügyi, de főleg a be­
tegségével összefüggő té­
májú könyvet.

Beszélgetés közben ne te
reljük a témát a betegség 
kellemetlen részleteire és fő
leg ne faggassuk a beteget 
ezekről. Óvakodjunk az 
akasztófahumortól. „Nincs

most pénzem koszorúra” és 
hasonló viccekkel még vélet­
lenül se próbáljuk felvidítani 
a beteget.

Tekintettel a beteg fizikai 
és pszichikai állapotára -  le
het hogy ingerlékeny, érzé
keny, vagy fájdalmai vannak 
-  ügyeljünk a beszélgetés 
hangnemére és tartalmára 
is. A látogatás semmiképpen 
ne legyen megterhelő és fá
rasztó a beteg számára.

Gyerekeket ne vigyünk 
beteglátogatóba, mind a 
gyermek, mind a beteg érde
kében. A nyüzsgő kisgyer
mekek zavarhatják, idege
síthetik a beteget.

A beteg szobájában ter­
mészetesen nem szabad ci­
garettára gyújtani, kivéve ha 
a beteg kínál meg bennün­
ket.

Továbbra is várom levelei­
ket.

Sulyok dr.

FILMSZÍNHÁZ
Április 17-19-én, délután 

és este: A bárányok hallgatnak 
(krimi).

Április 20 -21 -én, este: 
Édes Emma, drága Böbe (já
ték).

Április 22-23-án, este: 
Holt pont (krimi).

Április 24-25-én, délután: 
Sindy meséi (rajz), este: Opel 
Manta (vígjáték).

Április 26-28-án, este: A 
rettegés foka (krimi).

KÖZÖSSÉGEK HÁZA
(Bokányi D. u )

Április 25-én, szombaton 
19 órától: György-napi Tánc
ház. Fellépnek: Tatros és a 
Csík zenekarok. Közreműkö
dik: Szűcs Béla, Dresch Mi
hály és Sára Ferenc. Tánco
sok: Moldovából, Jászberény
ből és Kiskunhalasról. Házi
gazdák: Kontorás zenekar és 
Kocsán László.

Alföldi városok I. Ifjúsági 
Vándortalálkozója Kiskunha
lason! 1992. április 24-25- 
én.

Képzőművészet, rock-mű
sorok, dramatikus játékok, 
agora, folk, jazz, blues és kéz
művesség!

ínyenc táncház.
Április 24-én, 17 órakor: 

Életreform Klub.
Április 24-én, 17.30 órakor 

a Filmszínházban: Cigány
folklór találkozó.

CSILLAGÁSZATI
OBSZERVATÓRIUM

(Kossuth u. 43.)
Állandó program: pénteken 

és szombaton, sötétedéstől 
24 óráig távcsöves bemutató. 
Videovetítések a csillagászat 
és űrkutatás történetéről, vala­
mint útifilmek bemutatása.

Az előadások díjtalanul láto­
gathatók.
ÁLTALÁNOS MŰVELŐDÉSI 

KÖZPONT
Április 25-én, 8-16 óráig: 

Egyházmegyei teológiai tanfo­
lyam.

Április 25-én, 16 órakor: 
Biblia világa. Őstörténetek III. 
rész. Előadó: Nagy István ref. 
lelkész.

Rendőrségi hírek
Büntető eljárást folytat 

a Rendőrség...
-  lopás elkövetése miatt Ka

tona János Kiskunhalas, Bát
hori u. 1. szám alatti lakos el
len, aki 1992. március hónap 
elején B. Ödön halasi lakos 
gépkocsijából kazettákat, Cs. 
János halasi lakos gépkocsijá
ból porszívót, február 22-re 
virradóra Á. Tibor halasi lakos 
gépkocsijából magnós rádiót, 
kazettákat, míg március 15-re 
virradóra Cs. József halasi la
kos garázsából Robi 52-es tí
pusú rotációs kapát tulajdoní
tott el.

-  garázdaság elkövetése 
miatt Galambosi Adrián Kis
kunhalas, Linhardt A. u. 21. 
szám alatti lakos ellen, aki 
március 13-án 22 óra körüli

időben ittas állapotban minden 
indok nélkül belekötött Cs. 
Sándor halasi lakosba, majd 
lefejelte, ezzel sértettnek 8 na­
pon belül gyógyuló könnyű sé­
rülést okozott.

-  lopás elkövetése miatt Hu
czek József Kiskunhalas, Csi
ga u. 17. szám alatti lakos el
len, aki a DÉGÁZ Vállalat felje
lentése szerint 1991. szeptem
ber 2-ától 1992. február 14-ig 
eltelt időben gázóra kiiktatásá
val fogyasztotta a vezetékes 
gázt, így 12019 forint kárt oko
zott.
 -  Bors István Kiskunhalas, 

Átlós u. 58. szám alatti lakos 
ellen, lopás elkövetése miatt, 
aki a DÉGÁZ Vállalat feljelen
tése szerint mérőóra kiiktatá
sával fogyasztotta a vezetékes 
gázt, így 12094 forint kárt oko-

zott.
-  lopás elkövetése miatt Ko

lompár György Kiskunhalas, 
Polgár u. 20. szám alatti lakos 
ellen, aki a DÉMÁSZ Kiskun
halasi Kirendeltségének felje
lentése alapján, 1991. április 
hónaptól szeptember hónapig, 
szabálytalanul fogyasztotta az 
áramot, ezzel 3596 forint kárt 
okozott.

Keresi a Rendőrség 
azt a tettest, aki...

1992. április 6-án, 21-22 
óra közötti időkben feltörte Cs. 
Zoltán keceli lakos személy
gépkocsiját és abból egy da
rab barna színű férfi bőrdzse
kit, 1db zöld színű női bőr
dzsekit és 1 db fekete színű 
diplomata táskát tulajdonított 
el kb. 35000 Ft értékben.

SAROKBA SZORÍTVA

Mi lappang 
a torokfájás mellett?

Lappangani sok minden szokott, de főleg a 
betegségekre jellemző, hogy lappangási időt 
privilegizálnak maguknak. Ám tekintettel 
társadalmi viszonyaink sajátosságaira, a ma 
embere lépten-nyomom tapasztalja, hogy 
lappangani bizony még ezen kívül is nagyon 
sok minden szokott. Hogy a politikát meg se 
említsem, inkább a hétköznapi példákból 
merítek. Ilyenformán lehet lappangó a szán
dék, vagy a gondolat, de kiváltképp a kamasz 
kor tájékán gyakoriak a lappangó dolgok. Ez 
utóbbi tévesztette meg Dóra Sándornét is, 
amikor legutóbb a fiát kereste.

Egyik reggel, miután felébredt a család, 
aggódva állapították meg, hogy a fiú fájlalja 
a torkát. Mivel már nagyobbacska, és a kór 
sem tűnt vészesnek, megállapodtak abban, 
hogy iskola után elmegy szépen az orvoshoz 
és megnézeti magát. Ebben maradva aztán 
ki-ki elindult a dolgára.

Majd elérkezett a délután, a család haza­
ért. A fiú egyelőre nem hiányzott, hisz min­
denki tudta, orvosnál van.

Este 6-ig nem is volt különösebb izgalom, 
ugyanis az ember különös lény, egyik sajá
tossága az, ha senkitől sem kap választ a kér
déséire, igyekszik maga megválaszolni azo
kat. Most is ez történt. Különféle indokokat 
sorakoztattak fel maguknak, mint például: a 
fiú biztos azért nem jön, mert sokan vannak 
az orvosnál stb.

Hat után, mivel addigra a rendelő is bezár, 
kifogytak az érvek. Irány a gyereket keres­
ni!

Először az orvoshoz mentek. Ott persze 
mindenütt sötétség, már bezártak. Most mi 
legyen? Rögtön nem mehetnek a rendőrségre 
se, hisz kamaszodó gyereknél a torokfájás 
mellett sok minden lappanghat. -  gondolta 
az anyuka.

Talán valamelyik játékteremben lehet? 
Irány a város összes játékterme, egyikből ki, 
a másikba be. Csüggedten bolyongtak egyik 
utcából a másikba. Szívük a torkukban do­
bogott, riadt tekintetük a megmozduló téli 
árnyakban is az elveszett fiút vélte.

Talán moziba ment? Futás a mozi elé. Most 
a kijövő mozirajongók arcát fürkészte a csa
lád, hátha valamelyikben megcsillan az az 
addigra agyon szidott, de nagyon féltett is
merős szempár. Itt sincs a gyerek. Vissza a 
kórházba, ha végképp nincs, jön a rendőr
ség.

-„Ilyen és ilyen” fiút keresünk. Nincs itt 
véletlenül? -  kérdezte az édesanya a portán.

Telefonálás, intézkedés, némi sürgés-for­
gás, majd hamarosan megkapták a választ.

-  De igen! Ha tetszenek várni egy félórát, 
láthatják is. Mindjárt kitolják a műtőből, ki
vették a vakbelét. Éppen mondtuk, is, hogy 9 
óra van, és  ezt a gyereket senki sem keresi?

Váradi Ilona

-  ellopta T. János kiskunha
lasi lakos Simson S 51. típusú 
5468715 alvázszámú segéd
motorkerékpárját kb. 30000 Ft 
értékben.

-  aki ellopta Zs. Róbert kele
biai lakos Simson típusú isme
retlen gyáriszámú segédmo
torkerékpárját kb. 20000 Ft ér
tékben. F. B.

Sportműsor
LABDARÚGÁS 

Április 19., 17 óra, városi sport
pálya: Kiskunhalasi Spartacus -  
Lakitelek (Megyei ll. osztályú baj
nokság). Előtte 15 órakor ifjúsági 
mérkőzés.

Április 26., 17 óra, városi sport
pálya: Kiskunhalasi Ganz -  Bajai 
TSZ SE (Megyei I. osztályú bajnok
ság). Előtte 15 órakor: ifjúsági mér
kőzés.

KÉZILABDA 
Április 18., 15.30 óra, ÁMK vá

rosi sportcsarnoka: Füszért SE -  
Kiskundorozsma (NB Il-es bajnok
ság, női). 19 órakor ifjúsági mérkő
zés.

Április 25., 16.30 óra, ÁMK vá
rosi sportcsarnoka: Kiskunhalasi 
Kézilabda Club -  Székkutas (NB Il- 
es bajnokság, női). 18 órakor ifjú
sági mérkőzés.

TEKE
Április 25-26-án, csapatok kö

zötti megállapodás időpontjában, 
Állami Gazdaság pályája: Kiskun
halasi Ganz -  Orosháza (NB lll-as 
férfi csapatbajnokság, délkeleti, 
csoport).

SZABADIDŐSPORT 
Április 17., 9 óra, Tűzoltóság pá

lyái: rendőrkapitányságok kispá
lyás labdarúgó bajnokságának me
gyei döntője.

Április 25., 11 óra, rajt a Tex
coop parkolójából: duatlon verseny 
(5 km futás -  25 km kerékpározás -  
3 km futás).

Április 26., 9 óra, Texcoop par
kolójától: kerékpár próba és tavaszi 
kerékpáros túraverseny.

DIÁKSPORT 
Április 22—23., 9 óra, Gimnázi

um pályái: diákolimpia IV. korcso
portos kézilabda megyei döntői 
(fiúk szerda, lányok csütörtöki nap).

Április 24., 9 óra, Gimnázium 
pályája: diákolimpia általános isko
lai (7-8. oszt.) megyei elődöntői, 
déli csoport. V . K .

H í r t ü k ö r
Szívbetegek Klubja április 24-én délután 15 órakor 

összejövetelt tart a szokott helyen. Téma: a rákos betegsé­
gek.

Április 25-én reggel 6.45 órakor találkozó a vasútállomá­
son, kirándulás Pirtóra.

A Nemes Tanács következő ülését 1992. május 4-én 
tartja a Városi Könyvtár olvasótermében.

Az ülés levezető elnöke: dr. Farkas László környezet- 
védő szakmérnök.

Témája: Az értelmiség helyzete és feladatai Halason. 
Előadó: Szőrfi István tanár.

Ezt követően dr. Farkas László az ügyrendi kérdéseket 
ismerteti.

Általános szülésfelkészítő tanfolyam terhestornával.
Helye: Gózon István Művelődési Központ. 1992. április 21- 
tő l-  június 23-ig.

Anyakönyvi hírek
ÚJ ÁLLAMPOLGÁRAINK:

Csete Marietta (Koncz Gizella) Kiskunhalas, Csóti Ágnes 
Jusztina (Lajkó Ágnes) Kiskunhalas, Rozsi Norbert (László 
Szilvia Ibolya) Kiskunhalas, Vincze Ádám (Szakál Erika) 
Kiskunhalas), Zvertyel Norbert (Csajkás Edit) Tompa, 
Miksz Éva Ágnes (Monostori Éva Katalin) Kisszállás, Bóra 
Bálint (Szabó Margit) Kunfehértó).

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK:
Sárvári Kálmán és Bulázer Olga,
Hegyi István Csaba és Szalai-Pintér Mariann.

AKIK MÁR NINCSENEK KÖZÖTTÜNK:
Bor Géza Kiskunhalas, Mészáros Lajos Kiskunhalas, Sza
lai Imréné Szabó Eszter Kiskunhalas, Nemes Józsefné 
Kohlmann Katalin Kiskunhalas, Jenovai Ferencné Horváth 
Erzsébet Tompa, Reményi Lajosné Petró Gizella Kisszál
lás, Szekula Lajosné Török Erzsébet Kiskunhalas, Paprika 
Mihály Ferencné Süveges Julianna Kiskunhalas.

Halasi Tükör
FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP

Ügyvezető-igazgató, szerkesztő: Földi Lajos
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Kiadja a TÜKÖR lapkiadó kft.
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